
MONEDAS ANT IGUAS
GRECIA - HELENISMO

F 1 (s. III a.C.). Galia. Massalia. Óbolo. (S. 72). Anv.: Cabeza de Apolo a izquierda. Rev.:
Rueda de cuatro radios, M-A en dos espacios sucesivos. 0,61 grs. MBC+. Est. 130. . 90,–

F 2 IMPERIO SELÉUCIDA. Alejandro I, Balas (150-145 a.C.). Hemidracma. (S. 7036) (BMC. IV,
30). Anv.: Su cabeza radiada. Rev.: BAWILE[W ALE\ANDUPY. Apolo desnudo, en
pie a izquierda, con arco y flecha; F delante. 1,90 grs. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . 100,–

F 3 Antíoco VII, Euergetes (138-129 a.C.). Tetradracma. (S. 7092) (BMC. IV, 24). Anv.: Su
cabeza diademada. Rev.: BAWILE[W ANXIPCPY EYEUGEXPY. Palas en pie a
izquierda con Victoria, lanza y escudo; delante ? / , y O, detrás L, todo en láurea. 
16,45 grs. Leves sombras. (MBC+). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155,–

F 4 Antíoco VIII, Grypos (121-96 a.C.). Tetradracma. (S. 7143 sim.) (BMC. IV, 14). Anv.: Su
cabeza diademada, en gráfila de collar. Rev.: BAWILE[W ANXIPCPY EQIFANPYW. 
Zeus en pie a izquierda coronado de creciente, sosteniendo estrella y cetro; M a
izquierda, todo en láurea. 16,43 grs. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 5 ARABIA FELIX. (s. I a.C.). Himyaritas. ¿Denario?. (S.GIC. 5710) (BMC. XXVIIII, 1). Anv.:
Cabeza a izquierda entre ð y ñ, encima R. Rev.: Bucráneo con cuernos de antílope y 
plumas entre ò y ó, encima R. 2,97 grs. EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 6 IMPERIO GUPTA. Samudragupta (335-380 d.C.). Estátera de oro. (Mitchiner A.& C.W.
4777). Anv.: El Rey en pie a izquierda, con la diestra sobre un altar y sosteniendo
cetro; Garuda sobre mástil ante él. Rev.: La diosa La Rashmi entronizada. 7,38 grs.
EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

REPÚBLICA ROMANA

F 7 (hacia 667/86 a.C.). Anónima. Denario. (Bab. 226). Anv.: Cabeza laureada de Apolo Vejovis, 
debajo rayo. Rev.: Júpiter en cuadriga al galope. 4,07 grs. MBC+/EBC-. Est. 160. . . . 120,–

F 8 (hacia 671/82 a.C.). Gens Annia. Denario. (Bab. 3). Anv.: C. ANNI. T. F. T. N. PRO COS.
EX S. C. Busto drapeado y diademado de Anna Perenna, debajo C!. Rev.: L. FABI. L. 
F. H(ISP.). Victoria con gran palma en cuadriga al galope, encima Q!. 3,92 grs. Rara. 
MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 9 (hacia 697/56 a.C.). Gens Cornelia. Denario. (Bab. 63). Anv.: S. C. Cabeza de Venus
laureada, diademada y drapeada, con cetro al hombro. Rev.: Tres trofeos entre
praeferículo y lítuo; debajo monograma de FAVSTVS. 3,86 grs. Rara. MBC. Est. 250. . 180,–

F 10 (hacia 621/132 a.C.). Gens Maenia. Denario. (Bab. 7). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás ,. Rev.: P. MAE. ANT. ROMA. Victoria con láurea en cuadriga al galope. 3,85
grs. EBC-. Est. 220. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 11 (hacia 648/105 a.C.). Gens Thoria. Denario. (Bab. 1). Anv.: I. S. M. R. Cabeza de Juno
Sospita con la piel de cabra. Rev.: L. THORIVS BALBVS. Toro embistiendo, arriba V.
3,96 grs. MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

IMPERIO ROMANO

F 12 (752/2 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 43). Anv.: CAESAR AVGVSTVS DIVI. F.
PATER PATRIAE. Su cabeza laureada. Rev.: C. L. CAESARES AVGVSTI F. COS.
DESIG. PRINC. IVVENT. Cayo y Lucio en pie, sosteniendo lanza y escudo; símpulo y
lituo en campo. 3,78 grs. Rara con las leyendas completas. EBC-. Est. 250. . . . . . . 170,–

F 13 (738/16 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 233). Anv.: S. P. Q. R. (CAESARI) AVGVSTO. 
Su cabeza desnuda. Rev.: QVOD. VIAE. MVN. SVNT. Dos arcos de triunfo sobre un
puente, encima Augusto coronado por la Victoria, en cuadriga. 3,91 grs. Muy rara.
MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 14 (843/90 d.C.). Domiciano. Denario. (Co. 265). Anv.: IMP. CAES. DOMIT. AVG. GERM. P. M. 
TR. P. X. Su cabeza laureada. Rev.: IMP. XXI COS. XV CENS. P. P. P. Palas en pie, 
con lanza y escudo. 3,61 grs. EBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 15 s/d. Adriano. Denario. (Co. 1031). Anv.: HADRIANVS AVG. COS. III P. P. Su cabeza
desnuda. Rev.: PIETAS AVG. La Piedad en pie, alzando las manos; delante altar. 3,24 
grs. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 16 s/d. Sabina. Denario. (Co. 12). Anv.: SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG. P. P. Su busto
diademado y drapeado. Rev.: CONCORDIA AVG. La Concordia sentada a izquierda,



con pátera y acodada a una estatuilla de la Esperanza; cornucopia bajo el trono. 3,42 
grs. Escasa. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

17 s/d. Julia Domna. Denario. (Co. 32). Anv.: IVLIA PIA FELIX AVG. Su busto drapeado. Rev.: 
DIANA LVCIFERA. Diana en pie a izquierda, sosteniendo una antorcha. 3,28 grs. EBC. 
Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 18 s/d. Julia Domna. Denario. (Co. 170 var.) (S. falta). Anv.: IVLIA PIA FELIX AVG. Su busto
drapeado. Rev.: PVDICITIA. La Honestidad femenina sentada y velada, mirando de
frente, sosteniendo cetro. 3,45 grs. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 19 s/d. Macrino. Denario. (Co. 2). Anv.: IMP. C. M. OPEL. SEV. MACRINVS AVG. Su busto
laureado y drapeado. Rev.: AEQVITAS AVG. La Equidad en pie a izquierda, con
balanza y cornucopia. 3,26 grs. Escasa. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 20 s/d. Heliogábalo. Denario. (Co. 13). Anv.: IMP. ANTONINVS AVG. Su busto laureado y
drapeado. Rev.: ANNONA AVGVSTI. La Abundancia en pie a izquierda, con dos
espigas y timón sobre globo; modius delante. 2,83 grs. EBC+. Est. 140. . . . . . . . . . 80,–

F 21 s/d. Julia Maesa. Denario. (Co. 45). Anv.: IVLIA MAESA AVG. Su busto drapeado. Rev.:
SAECVLI FELICITAS. La Felicidad en pie a izquierda, con caduceo y sacrificando ante 
un altar; ¡ delante. 2,91 grs. EBC+/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 22 s/d. Marcia Otacilia. Antoniniano. (Co. 4). Anv.: M. OTACIL. SEVERA AVG. Su busto
diademado y drapeado, sobre el creciente. Rev.: CONCORDIA AVGG. La Concordia
sentada a izquierda, con pátera y doble cornucopia. 4,39 grs. Pátina. EBC+. Est. 70. . 40,–

F 23 s/d. Filipo Hijo. Siria. Antioquía ad Orontem. Tetradracma. (S.GIC. 4145 var.) (BMC. XX,
546). Anv.: MAU. IPVLI. FILIQQP� K-�AU. Su busto drapeado y acorazado. Rev.: 
DHMAUC. -\PY�IA�. Águila sobre palma, en pie a izquierda, con láurea en el
pico; SC debajo. 14,02 grs. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 24 s/d. Constancio Cloro. Argenteo. (Co. 286). Anv.: CONSTANTIVS CAES. Su cabeza

laureada. Rev.: VICTORIA SARMAT. Cuatro soldados sacrificando sobre un trípode
ante la puerta de un campamento. 2,75 grs. Rara. EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . 400,–

F 25 Valentiniano I. Antioquía. Sólido. (Co. 25). Anv.: D. N. VALENTINIANVS P. F. AVG. Su
busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: RESTITVTOR REIPVBLICAE. Valentiniano 
en pie, con estandarte ornado de cruz y globo nicéforo; ANTO! en exergo. 4,33 grs.
Sirvió como joya. (MBC). Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

IMPERIO BIZANTINO

F 26 León I (457-474). Sólido. (Ratto 242). Anv.: D. N. LEO PERPET. AVG. Su busto de frente
con casco, coraza, lanza al hombro y escudo ornado de jinete. Rev.: VICTORIA
AVGGG. G. CONOB. Victoria en pie a izquierda, con cruz larga y palma; detrás ¡.
4,46 grs. Golpecitos canto. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 27 Anastasio I (491-518). Tremissis. (Ratto 327) (S. 8). Anv.: D. N. ANASTASIVS PP. AVG. Su 
busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA AVGVSTORVM. CONOB.
Victoria marchando con la cabeza vuelta, portando láurea y globo crucífero; delante ¢. 
1,45 grs. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 28 Justino I (518-527). Sólido. (Ratto 381 var.) (S. 55). Anv.: D. N. IVSTINVS PF. AVG. Su
busto de frente, con casco y coraza, lanza al hombro y escudo ornado de jinete.
Rev.: VICTORIA AVGGG. A. COMOB. Victoria en pie a izquierda, con cruz rematada
en crismón, ¢ delante. 4,38 grs. Golpecitos. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 29 Justiniano I (527-565). Sólido. (Ratto 460) (S. 140). Anv.: D. N. IVSTINIANVS PP. AVG. Su 
busto de frente con casco y coraza, sosteniendo globo crucífero y escudo. Rev.:
VICTORIA AVCCC. D. CONOB. Ángel en pie de frente con cruz larga rematada por
crismón y globo crucífero; ¢ en campo derecho. 4,47 grs. MBC+. Est. 300. . . . . . . . 250,–

F 30 Focas (602-610). Sólido. (Ratto 1187) (S. 620). Anv.: d. N. N. FOCAS PERP. AVG. Su
busto drapeado y acorazado, con corona sencilla. Rev.: VICTORIA AV&(. I. CONOB.
Ángel en pie de frente, con bastón rematado en crismón y globo crucífero. 4,39 grs.
Ligera doble acuñación en reverso. (EBC-). Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 31 Heraclio y Heraclio Constantino (610-641). Sólido. (Ratto 1362) (S. 743). Anv.: dd. NN.
h-RACLI(S -T h-RA. CONST. PP. A. Bustos acodados de frente de Heraclio (con
barba corta) y su hijo (pequeño) con corona sencilla y clámide; ù arriba. Rev.:
VICTORIA AV&(. Z. CONOB. Cruz potenzada sobre tres gradas. 4,48 grs. MBC+. Est. 
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 32 Heraclio, Heraclio Constantino y Heraclonas (610-641). Sólido. (Ratto 1489) (S. 769). Anv.:
Heraclio en el centro, Heraclio Constantino a la derecha y Heracleonas a izquierda,
todos en pie, de frente, con sendos globos crucíferos. Rev.: VICTORIA AV&(. -.
CONOB. Cruz potenzada sobre tres gradas, , a izquierda. 4,42 grs. MBC+. Est. 225. 180,–

F 33 Constante II (641-668). Sólido. (Ratto 1507 var.) (S. 938). Anv.: d. N. CONSTANTINVS PP.
AV. Su busto coronado, con barba corta, sosteniendo globo crucífero. Rev.: VICTORIA
AV&(. H. CONOB. Cruz potenzada sobre tres escalones. 4,39 grs. MBC+. Est. 300. . 250,–



MONEDAS ANT IGUAS DE
HISPANIA

F 34 Bascunes (Pamplona). Denario. (FAB. 147). Anv.: Cabeza barbada, detrás (n@C. Rev.:
Jinete con espada, debajo %�BnW{. 3,25 grs. MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 35 Caesar Augusta (Zaragoza). Octavio Augusto. As. (FAB. 227). Anv.: AVGVSTVS DIVI F. Su 
cabeza laureada entre símpulo y lítuo. Rev.: CAESAR AVG. MAN. KANINIO ITER. L.
TITIO. II VIR. Sacerdote guiando yunta. 12,92 grs. Pátina verde. MBC. Est. 325. . . . . 275,–

F 36 Cartagonova (Cartagena). Shekel. (FAB. 380). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda. Rev.:
Caballo saltando, encima estrella. 7,02 grs. MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 37 Agadir (Cádiz). Hemidracma. (FAB. 1021, como trióbolo) (LV. 83/4). Anv.: Cabeza de
Melqart a izquierda, con piel de león y clava al hombro. Rev.: Atún, encima îæÕß,
debajo ÔÒÕß. 2,47 grs. Perforación. Escasa. (MBC+). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 38 Ilturir (Granada). As. (FAB. 1174 var.) (LV. 358/13). Anv.: Cabeza imberbe, detrás C. Rev.: 
Esfinge, bajo línea (c)fV¥. 15,20 grs. Pátina verde. Muy escasa. MBC-. Est. 500.. . 450,–

F 39 Emerita (Mérida). Octavio Augusto. Denario. (FAB. 1349). Anv.: IMP. CAESAR AVGVST. Su 
cabeza desnuda a izquierda. Rev.: P. CARISI(VS) LEG. PRO PR. Trofeo sobre
escudos y armas. 3,64 grs. Reverso levemente desplazado. Rara. (MBC+). Est. 800. . 600,–

F 40 Obulco (Porcuna). Semis. (FAB. 1450). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Jinete con lanza y
rodela a izquierda, debajo OBLCO. 5,83 grs. Pátina verde. Rara. MBC. Est. 250. . . . 140,–

F 41 Cuadrante. (FAB. falta) (LV. 375/13, atribuida a Ilipense). Anv.: Arado a izquierda. Rev.:
Espiga. 2,82 grs. Muy rara. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

42 Bolscan-Osca (Huesca). Denario. (FAB. 1501). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,n. Rev.:
Jinete con lanza, debajo ,e�0n. 3,82 grs. MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

43 Similar. 3,72 grs. Estilo distinto. Grieta. (MBC+). Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 44 Similar, 4,13 grs. Ligera doble acuñación en anverso. MBC+/EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . 120,–

F 45 Denario. (FAB. 1509). Anv.: OSCA. Cabeza barbada. Rev.: DOM. COS. ITER. (IMP.).
Símpulo, aspérgilo, ségur y ápex. 3,68 grs. Rara. MBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . 450,–

F 46 Searo (Utrera). As. (FAB. 1667). Anv.: Cabeza imberbe, delante S. Rev.: Dos espigas,
entre ambas SEARO. 9,41 grs. Pátina verde. MBC. Est. 180.. . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 47 Secaisa (Segeda). As. (FAB. 1672). Anv.: Cabeza imberbe, detrás �X, delante delfín. Rev.: 
Jinete con palma, bajo línea �X0c{#. 14,81 grs. MBC+. Est. 250.. . . . . . . . . . . . 175,–

48 Secobirices (Cabeza del Griego). Denario. (FAB. 1712). Anv.: Cabeza imberbe, detrás É,
debajo �. Rev.: Jinete con lanza, debajo �W@*vc9({). 3,11 grs. Pequeñas
incrustaciones. (MBC-). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 49 Sesars (en Aragón). Denario. (FAB. 1728). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,n. Rev.: Jinete 
con lanza, debajo }[}­r}. 3,72 grs. Pátina oscura. Rara. MBC. Est. 700. . . . . . . . 600,–

F 50 Turiasu (Tarazona). Denario. (FAB. 1911). Anv.: Cabeza barbada, detrás 3, debajo �,
delante T. Rev.: Jinete con lanza, debajo Tvc#{�. 3,99 grs. MBC-. Est. 180. . . . . 110,–

REINO V IS IGODO
SUINTILA (621-631)

F 51 Mentesa (La Guardia). Triente. (Ch. 177) (Miles falta). Anv.: +SVINTHIL RE. Rev.:

+III?0TI?S(I. 1,39 grs. Muy rara. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

EGICA Y WITIZA (698-702)

F 52 Ispali (Sevilla). Triente. (Ch. 353 var.) (Miles 481a). Anv.: ZIk+kINNEGIC( I. Rev.:

INPINMEVVITTI7( I. Monograma � en láurea. 1,37 grs. Cospel algo faltado, que
no afecta a las leyendas. Muy rara. (EBC-). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

MONEDAS DE  AL ANDALUS
ALMOHADES

F 53 Abu Yakub Yusuf. Semidobla sin fecha ni ceca. (V. 2061). 2,32 grs. Bella. Escasa así.
EBC. Est. 450.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–



54 Lote formado por seis dirhems del Emirato y tres del Califato andalusíes; dos dirhems
almohades a nombre del Mahdí, sin ceca; y un dirhem ilkhámida (mongoles de Persia, 
s. XIII-XIV d.C.). Doce en total. Todas distintas salvo las dos almohades, y
clasificables. A examinar. BC+/MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

MONEDAS MEDIEVALES
COMTAT D'EMPÚRIES

F 55 PONÇ HUG VI (1313-1322). Empúries. ¿Diner partido para circular como òbol?. (Cru.V.S.
108, mismo ejemplar) (A.Balaguer 114.2, mismo ejemplar). Anv.: Escudo sobre espada. 
(COMES) EMPVR. Rev.: Cruz. BPONCI HVG(ONIS). 0,20 grs. Única conocida. (BC+).
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

CORONA CATALANO-ARAGONESA

F 56 ALFONS I (1162-1196). Aragón. Óbolo. (Cru.V.S. 299). Anv.: Busto a izquierda. ANFOS
(REX). Rev.: Árbol superado de cruz. (ARA)-GON. 0,37 grs. Muy escasa. MBC-. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 57 PERE I (1196-1213). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 300). Anv.: Cruz con botón central.
@BARQINONA. Rev.: Cruz con anillos en los espacios. PE-TR´-RE-1X1. 0.89 grs. Bella. 
Rara así. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 58 ALFONS II (1285-1291).  Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 331). Anv.: @1ALFOSVS DEI
GRACIA1REX1. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CIVI-TAS1-BACh´-NONA. 2,78 grs.
Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 59 JAUME II (1291-1327). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 339.1). Anv.: -I(COBVS DEI GR(CI(

REX. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -CI/VI-T(SB-(RCh´-NON(. 2,84 grs. En el
vestido É/É/É. Leves oxidaciones limpiadas. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 60 PERE III (1336-1387). Mallorca. Ral d´or. (Cru.V.S. 432.1). Anv.: Rey en el trono, flor de lis 
a izquierda, T gótica debajo. +%PETRUS%DEI%GRACIA%ARAGONUM. Rev.: Cruz de
doble travesaño, flor de lis arriba. +ET%MAIORIC-ARUM%REX%÷%. 3,79 grs. Muy rara.
MBC+. Est. 2.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300,–

F 61 MARTÍ EL JOVE de SICÍLIA (1402-1409). Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 735 var.). Anv.: Águila.
@MARTIN 5D 5GRA 5REX 5SICIL .  Rev. :  A rmas  ca ta lanas  s i n  marcas .
@AC5AThENAR´5NEOPA5DU. 3,17 grs. Corona sobre las armas catalanas. Rara. MBC+. 
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 62 ALFONS IV (1416-1458). Perpinyà. Croat. (Cru.V.S. 825.9). Anv.: Busto a izquierda.
BALFONS91DI1GRA1REX1ARA1 .  Rev.:  Roel en 1e r  y 4º cuartel .  COMS-BARK
-NONA-ROCIL. 3,06 grs. Rayita. Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 63 Perp inyà .  C roa t .  (C ru .V.S .  827 ,  mismo  e jemp la r ) .  Anv. :  Bus to  a  i zqu ie rda .
@1ALFONS01DI1GR´A1REX1ARA1 .  Rev.:  Cruz con roeles en 2º y 3e r  cuartel .
COMS-BARK-NONA-ROCIL. 2,46 grs. Grietas. Escasa. (MBC-/MBC). Est. 200. . . . . . . 125,–

F 64 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 869). Anv.: Águila. @ALFONSU1D1GRA1REX1SICILI1. Rev.: Armas
catalanas entre C-C. @AC5AThENAR5´NEOPA5DUX. 3,11 grs. Rara. MBC. Est. 300. . . 150,–

F 65 Nàpols. Carlí. (Cru.V.S. 887). Anv.: Rey en el trono. @,DNS,M,ADIVT,ET,EGO,D,IN,. Rev.: 
A rmas  ca ta lanas  en  1 e r  y  4 º  cua r te l  y  napo l i t anas  en  2 º  y  3 º .
@,ALFONSUS,D,G,ARA,S,CI,V,. 3,47 grs. Rara y más así. EBC-. Est. 400. . . . . . . 250,–

F 66 FERRAN I de NÀPOLS (1458-1494). Nàpols. Coronat. (Cru.V.S. 1011). Anv.: Busto
co ronado .  CORONATVS(2QA2 )LEG IT IME2CERT, .  Rev. :  C ruz  po tenzada .
@FERDINAN(DVS2D2G)2R2SI2IER2VI. 2,99 grs. MBC/MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . 100,–

F 67 FERRAN II (1479-1516). Barcelona. 1/4 de croat. (Cru.V.S. 1144.3). Anv.: Busto a izquierda, 
detrás B. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. BAR-CA-NO-NA. 0,74 grs. MBC. Est. 100. . . 75,–

F 68 Barcelona. 1/4 de croat. (Cru.V.S. 1146.1). Anv.: Busto a izquierda, detrás B. Rev.: Roel en 
1er y 4º cuartel. BAR-CA-NO-NA. 0,75 grs. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 69 Sicília. Tari. (Cru.V.S. 1239). Anv.: Armas cuarteladas Castilla/León y Sicília/Catalunya.
.FERDINANDVS,D,G,R,CASTELL E,S,A, .  Rev. :  Águ i la ,  deba jo  (M) -C.
.FERDINANDVS,D,G,REX,SICILIE,A. 3,21 grs. MBC-. Est. 130.. . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 70 Sicília. 1/2 tari. (Cru.V.S. 1254). Anv.: Armas cuarteladas Castilla/León y Sicília/Catalunya.
Rev.: Águila. 1,75 grs. Leyendas parcialmente visibles. Muy escasa. MBC-/MBC. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–



71 PERE III (1336-1387). Barcelona. Lote formado por catorce diners y dos òbols. Dos con
cospel faltado, algunos con oxidaciones. Dieciséis piezas. A examinar. BC/MBC. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

72 Lote formado por dieciséis dineros Jaume I - Barcelona, siete de València y 23 dineros
Jaume II - Barcelona. 46 piezas en total. Varias con cospel faltado y oxidaciones.
BC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

REINOS DE CASTILLA Y LEÓN (Unión temporal)

F 73 ALFONSO VII (1126-1157). Toledo. Óbolo. (AB. 52 var.). Anv.: Cruz pometeada. BANFVS
RE. Rev.: Cruz patada entre adornos. ��TOL�B�EM�. 0,37 grs. Muy rara. MBC.
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

REINO DE LEÓN

F 74 FERNANDO II (1157-1188). Ceca: creciente y punto. Dinero. (AB. falta). Anv.: Cruz.
BFERNANDVS REX. Rev.: León, encima creciente y punto. 0,71 grs. Muy rara. MBC.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

REINO DE CASTILLA

F 75 ALFONSO VIII (1158-1214). ¿Toledo?. Dinero. (AB. 186). Anv.: Cruz con puntos sobre
vástagos en los cuarteles. @2ANFVS4REX2. Rev.: Castillo, encima �-�. CASTELA.
0,64 grs. Cospel levemente faltado. Muy escasa. (MBC). Est. 250. . . . . . . . . . . . . 180,–

F 76 ¿Nájera?. Dinero. (AB. 189). Anv.: Cruz con puntos sobre vástagos en los cuarteles.
B2ANFVS,REX. Rev.: Castillo, encima �-N. CASTELA. 0,93 grs. Rara. MBC. Est. 250. 200,–

REINOS DE CASTILLA Y LEÓN (Unión definitiva)

F 77 PEDRO I (1350-1368). Burgos. Real.( AB. 378). Anv.: P coronada. .DOMINVS1MIChI
1ADIVTOR1ETEGO1DI /  ÈSPICIAM1 INIMICOS1MEOS.  Rev. :  Cast i l los  y leones
cuartelados, B debajo. .PETRVS1REX1CASTELLE1ELEGIONIS. 3,05 grs. MBC-. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

78 Burgos .  Rea l .  (AB.  378.4) .  Anv. :  P  coronada,  es t re l la  a  derecha.  .DOMINVS
1MIChI1ADIVTOR1ETEGO1DI / ÉSPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y leones
cuartelados, B debajo. .PETRVS1REX1CASTELLE1ETLEGIONIS. 3,26 grs. Oxidaciones
limpiadas. (MBC). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

79 Burgos. Real. (AB. 378 var.). Anv.: P coronada. BDOMINVS#MIChI#ADIVTOR#ETEGO
#DI / ÈSPICIAM#INIMICOS#MEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, B debajo.
BPETRVS#REX#CASTELLE#ELEGIONI. 3,28 grs. Dos grietas. (MBC-). Est. 75. . . . . . 50,–

F 80 Coruña. Real. (AB. 379.3). Anv.: P coronada, g debajo. .DOMINVSÈMIChIÈADIVTOR
ÈETEGOÈD / 1ISPICIAM INIMICOSÈMEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados,
venera debajo. .PETRVS#REX#CASTELLE#ETLEGIONESÈ. 3,46 grs. Bonita pátina.
Rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–

F 81 Sevilla. 1/2 real. (AB. 384.1). Anv.: P coronada. BPETRVS1REX1CASTELLE:. Rev.: Castillo,
S debajo. BPETRVS1REX1CASTELLE1E. 1,65 grs. Rara con el nombre del rey en
anverso y reverso. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,–

F 82 ENRIQUE I I  (1368-1379) .  Burgos .  Rea l .  (AB.  401  va r . ) .  Anv. :  EN coronadas .
-DOMINVS,MIChI,ADVTOR,ET EGO DI / ,SPICIAM,INIMICOS,MEOS. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, B debajo. -ENRICVS,REX,CASTELLE,ELEGIONIS. 3,42 grs. Rara
leyenda. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 83 Coruña .  Rea l .  (AB.  404 ) .  Anv. :  EN co ronadas .  .DOMINVS#MIChI#ADIVTOR
#ET#EGO#DI / ÈSPICIAM#INIMICOS#MEOS#. Rev.: Castillos y leones cuartelados,
venera antigua debajo. .ENRICVS#REX#CASTELLE#ELEGIONISÉ. 3,08 grs. Muy rara.
MBC/MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

84 Sevi l l a .  Rea l .  (AB.  406 ) .  Anv. :  EN co ronadas .  .DOMINVS1MIChI 1AIVTOR 1ED
EGO1DI / ÈSPICIAM1INIMICOS1MEO1. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo.
.ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTELE. 3,41 grs. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 110,–

F 85 Toledo. Real. (AB. 407). Anv.: EN coronadas. @DOMINVS1 MIChI1ADIVTOR1ET EGO
D / ISPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castil los y leones cuartelados, T debajo.
@ENRICVS1REX1CASTELLE1ELEGIONIS1. 3,40 grs. Rara. MBC+. Est. 400. . . . . . . . 250,–

F 86 Sevilla. 1/2 real. (AB. 410). Anv.: EN coronadas. .DOMINVS1MIChI1AIVTOR E. Rev.:
Castillo, S debajo. .ENRICVS1REX1CASTELLE. 1,61 grs. Oxidaciones limpiadas en
reverso. Escasa. MBC+/MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–



F 87 Coruña. Real de vellón de busto. (AB. 434). Anv.: Busto de frente entre C-V coronadas.
Rev.: Castillos y leones cuartelados, C debajo. 3,89 grs. Leyendas parcialmente
visibles. Rara. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 88 Segovia .  Rea l  de  ve l l ón  de  bus to .  (AB .  f a l ta ) .  Anv. :  Bus to  a  i zqu ie rda .
@ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1C. Rev.: Castillos y leones cuartelados entre S-E.
@ENRICVS1REX1CASTELLE1LE. 2,94 grs. Rarísima. BC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . 300,–

F 89 JUAN I  ( 1379 -1390 ) .  Sev i l l a .  Rea l .  (AB.  539 ) .  Anv. :  IOhN co ronadas .
.DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1EDEGO1 / ÉDISPICIAM1INIMICOS M. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, S debajo. .IOhANES1DEI1GRACIA1REX1CASTELL. 3,45 grs. Bella
pátina. Escasa así. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 90 JUAN II (1406-1454). Sevilla. Dobla de la banda. (AB. falta). Anv.: Escudo de la banda.
.IOHANES1DEI1GRACIA1REX1LEG. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S arriba.
.IOHANES1DEI1GRACIA1REX1CAS. 4,48 grs. Leones sin coronas. Rara. MBC+. Est.
1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

F 91 ENRIQUE IV (1454-1474). Sevilla. Real de busto. (AB. 685). Anv.: Busto a izquierda.
BENRICVSÀQARTVSÀDEIÀGRACIAÀREX. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S
debajo. BENRICVSÀREXÀCASTELLEÀETLEGIONIS. 2,97 grs. MBC-. Est. 250. . . . . . 180,–

F 92 Burgos. Real de busto. (AB. 688.2). Anv.: Busto a izquierda.  @ENRICVS1CARTVS1DEI
1GRA1REX1CASTE. Rev.: Castillos y leones cuartelados, arriba B. BENRICVS1REX
1CASTELLE1ELEGIONIS1. 2,90 grs. MBC-. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 93 Toledo. Real de busto. (AB. 693). Anv.: Busto a izquierda. @ENRICVS¿QARTVS
¿DEI¿GRACIA. Rev.: Castillos y leones cuartelados, arriba T.  @ENRICVS¿REX
¿CASTELLE¿ELEG. 2,73 grs. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 94 Burgos. 1/2 real. (AB. 696 var.). Anv.: EN coronadas. @ENRICVS1REX1CASTELLE1E. Rev.:
Castillo, debajo B. @ENRICVS1CARTVS1REX1CAST. 1,37 grs. Rara. MBC-. Est. 300. . 200,–

F 95 Cuenca. 1/2 real. (AB. 697 var.). Anv.: EN coronadas. +ENRICVS+CARTS +REX+CASTELLE. 
Rev.: Castillo, debajo cuenco. +ENRICVS+REX+CASTELLE+ET+LEG. 1,64 grs. Raya en
reverso. Rara. (MBC). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 96 Ceca: ¿?. Cuartillo. (AB. 740 var.). Anv.: Busto de frente. Rev.: Castillo, debajo !BE! o
!FE!. 2,89 grs. Leyendas parcialmente visibles. Rarísima. (MBC). Est. 600. . . . . . . . 400,–

F 97 Valladolid. Cuartillo. (AB. falta). Anv.: Busto de frente. Rev.: Castillo entre florones, debajo
escudete. 2,32 grs. Leyendas parcialmente visibles. Leve grieta. Muy rara. (MBC-). Est. 
275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 98 Toledo. 1/2 cuartillo. (AB. 771). Anv.: Busto de frente.  @ENRICVSÉCARTVSÉDEIÉ  GRAC. 
Rev.: Castillo, debajo T.  @ENRICVSÉREXÉCASTELLEÉEL1. 1,74 grs. Acuñación floja
en parte. Muy escasa. (MBC). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145,–

F 99 Ávila. Maravedí. (AB. 790). Anv.: Castillo, A debajo. .ENRICVS6DEI6GRACIA. Rev.: León.
.ENRICVS6CARTVS6DEI. 1,87 grs. Rara. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 100 Jaén. Maravedí. (AB. 797). Anv.: Castillo, debajo IAEN. Rev.: León a izquierda. 1,57 grs.
Leyendas visibles en parte. Escasa. MBC-/MBC. Est. 130.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 101 ALFONSO de ÁVILA Pretendiente (1465-1468). Burgos. Cuartillo. (AB. 849). Anv.: Busto de 
f r en te .  -DOMINVS1MIChI 1ADIVTOR 1ET1 .  Rev. :  Cas t i l l o ,  deba jo  B .
-ALFONSVS1DEI1GRA1REX1CA. 2,43 grs. Muy rara. MBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . 500,–

F 102 Medina del Campo. Cuartillo. (AB. 850). Anv.: Busto de frente, roel a derecha. Rev.:
Castillo, debajo M. 2,86 grs. Leyendas visibles en parte. Muy rara. MBC-. Est. 600. . . 425,–

F 103 Sevilla. Cuartillo. (AB. 852). Anv.: Busto de frente. Rev.: Castillo, debajo S. 3,39 grs.
Leyendas parcialmente visibles. Cospel faltado. Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . 200,–

REINOS DE ARAGÓN Y NAVARRA

F 104 PEDRO I el de HUESCA (1094-1104). Jaca. Óbolo. (Cru.V.S. 214.1). Anv.: Busto a
izquierda. 5PETRVS!REX. Rev.: Árbol con cruz encima, anillos a los lados de la cruz.
ARA-GON. 0,35 grs. Rara. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 105 TEOBALDO II (1253-1270). Navarra. Dinero. (Cru.V.S. 228). Anv.: Castillo esquemático sobre 
creciente. @DE NAVARIE1. Rev.: Cruz. 1TIOBALD´REX. 1,01 grs. MBC. Est. 125. . . . 75,–

106 Navarra. Óbolo. (Cru.V.S. 229). Anv.: Castillo esquemático sobre creciente. @DE NAVARIE1. 
Rev.: Cruz. 1TIOBALD´REX. 0,26 grs. Leyendas poco visibles. Muy escasa. BC+. Est.
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 107 JUANA I (1274-1284). Navarra. Dinero. (Cru.V.S. 230). Anv.: Castillo esquemático sobre
creciente. .DE NAVARRA. Rev.: .IOHANA REGINA. 1,15 grs. Escasa. MBC-. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 108 CARLOS EL MALO (1349-1387). Navarra. Doble parisi. (Cru.V.S. 247 var.) (Poey d´Avant
193). Anv.: Corona con dos cruces. Leyenda de difícil lectura. Rev.: Cruz flordelisada.
.MONETA (DVPLE)IX. 0,92 grs. Muy rara. MBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–



M O N A R Q U Í A E S PA Ñ O L A
REYES CATÓLICOS (1475-1514)

F 109 Segovia. F. 1/2 real. (Cal. 341). Manchas en anverso. Rara. (MBC). Est. 350.. . . . . . . . . 300,–

110 Sevilla. 1/2 real. (Cal. 353 var.). Anv.: S. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 111 Sevilla. 1/2 real. (Cal. 353 var.). Preciosa pátina. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

112 Toledo. 1/2 real. (Cal. 359). MBC-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 113 Burgos. 1 real. (Cal. 233). Rev.: Armiño y cruz patada. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 114 Sevilla. 2 reales. (Cal. 217). Buen ejemplar, muy redonda. Escasa así. MBC+. Est. 200. . . 90,–

115 Sevilla. n. 4 reales. (Cal. 179). Rayitas. Muy redonda. (MBC-). Est. 125. . . . . . . . . . . . 75,–

F 116 Sevilla. n. 8 reales. (Cal. 150). Curiosa forma de uno de los lazos que sujetan las flechas 
que parece una letra S -muy similar a la marca de ceca. Pátina. Rara así. MBC+.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 117 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 64). Anv.: .FER2NAN2DVS2ETELISABET2DEIG. Entre los
bustos b, ! y S. Rev.: SVB2VNBRA2ALARVN2TVAR. MBC+. Est. 2.600. . . . . . . . . . 2.300,–

JUANA Y CARLOS (1504-1516)

F 118 México. G. 1 real. (Cal. 160). Anv.: M - G. Pequeña oxidación. Escasa. MBC-. Est. 150. . . 90,–

F 119 México. G. 1 real. (Cal. 161). Anv.: G - M. Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

120 México. L. 1 real. (Cal. 167). Anv.: Ô - L. BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

121 México. L. 1 real. (Cal. 169). Anv.: M - L. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

122 México. L. 1 real. (Cal. 170). Anv.: L - M. Grieta. (MBC). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 123 México. O. 1 real. (Cal. 171). Anv.: Ô - O. MBC+/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 124 México. 5. 2 reales. (Cal. 111). Rayas. Rara. BC+/MBC-. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . 210,–

F 125 México. O. 4 reales. (Cal. 96). Escasa. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 126 Sevilla. 1 escudo. (Cal. tipo 27 falta var.). Anv.: S - ¡. IOANA2ET2KAROLVS. Rev.:
HISPANIARVM2REGES2SICILI. Muy redonda. Escasa así. MBC+. Est. 800.. . . . . . . . 600,–

CARLOS I (1516-1556)

F 127 s/d. Nápoles. A. 3 caballos. (Vti. 258). Escasa. MBC-/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 128 1555. Besançon. 1 carolus. (Vti. falta). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 129 s/d. Navarra. Real. (Cru.V.S. 1324) (Cal. 116). Anv.: Armas de Navarra coronadas entre K
góticas también coronadas. Rev.: Cruz con F en 1er y 4º cuartel y corona en 2º y 3º. 
3,25 grs. Doble acuñación en pequeñas zonas. Rara. (MBC). Est. 1.000.. . . . . . . . . 850,–

F 130 s/d. Cagliari. 2 reales. (Vti. 332). Anv.: CAROL. V. Rara. BC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 225,–

F 131 s/d. Valencia. 1 corona. (Cal. 44). Anv.: @CAROLVS�DEI�GRATIA�REX�. Rev.:
@VALENCIA2MAIORICARVM. Escudo de Valencia entre roeles. Atractiva. Muy escasa.
MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

FELIPE II (1556-1598)

F 132 s/d. México. O. 1/2 real. (Cal. 663 var.). Rev.: Cruz pometeada. Rara. MBC. Est. 175. . . . 125,–

F 133 s/d. Potosí. B. 4 reales. (Cal. 411). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 134 1593/2. Segovia. I. 4 reales. (Cal. 289, mismo ejemplar). Muy rara. ¿Única conocida?. MBC. 
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 135 1590. Sevilla. P tumbada en anverso y reverso. 4 reales. (Cal. 318a var.). Muy rara. MBC-. 
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 136 159(...). Sevilla. B. 8 reales. (Cal. tipo 136). Tipo OMNIVM. Muy rara. MBC. Est. 600.. . . . 450,–

F 137 1593. Toledo. C. 4 reales. (Cal. 345). Anv.: Escudo entre (T) / C / 4 y fecha completa.
Rara. BC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 138 1592. Valladolid. F. 4 reales. (Cal. falta). Muy rara. (MBC+). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 139 s/d. Cagliari. A. 10 reales. (Vti. 399). Leves oxidaciones. Rara. MBC. Est. 1.200. . . . . . . . 950,–

F 140 s/d. Sevilla. B. 1 escudo. (Cal. 98). Tipo OMNIVM. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . 450,–



F 141 (159)7. Sevilla. B. 2 escudos. (Cal. 73). Rara. MBC-. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 142 s/d. Valladolid. .. 2 escudos. (Cal. 90). Rara. MBC. Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

FELIPE III (1598-1621)

143 s/d. Granollers. 1 diner. (Cal. 562). Rara así. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

144 1611. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 425). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 145 1612. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 426). Fecha en reverso. Atractiva. EBC-. Est. 70.. . . . . . 40,–

F 146 1615. Granada. M. 4 reales. (Cal. 171). Muy rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 147 1611. Sevilla. B. 4 reales. (Cal. 192). Rara. MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 148 1615/3. Sevilla. V. 4 reales. (Cal. 202 var.). Todos los datos perfectos. Escasa. MBC-. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 149 1600. Valladolid. ]. 4 reales. (Cal. 225, mismo ejemplar) (Pellicer falta). Tipo OMNIVM.
Rarísima. ¿Única conocida?. MBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 150 1612/1. México. F. 8 reales. (Cal. 129). Rara. (MBC-). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 151 1614. Segovia. AR. 8 reales. (Cal. 76). Insignificantes golpecitos, pero bella. Muy rara y
más así. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 152 1609. Sevilla. B. 8 reales. (Cal. 92). Tipo OMNIVM. Todos los datos perfectos. Rara.
(MBC). Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 153 s/d. Barcelona. 1 trentí. (Cal. tipo 23, falta variante). Anv.: ...REGI. Dos estrellas de ocho
puntas. Sirvió como joya. Rara. (MBC-). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

ALBERTO E ISABEL (1598-1621)

F 154 1615. Bois le Duc. 1 gigot. (Vti. 24). Rara. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

155 1621. Bruselas. Jetón. (D. 3778). Anv.: Escudo. Rev.: Cetro, alrededor corona. Golpe.
(MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

FELIPE IV (1621-1665)

F 156 Sello pendiente, en plomo. Anv.: PHILIPPVS!IIII!DG!CASTELLÆ!LEGIONIS!NAVARRÆ�. El
rey, en el trono, con cetro y globo crucífero. Rev.: Escudo de Castilla y León, con
escusón de Granada; leyenda apenas visible. MBC/BC+. Est. 450.. . . . . . . . . . . . . 350,–

F 157 1664. Cuenca. 2 maravedís. (Cal. 1102). Reverso desplazado. Muy escasa. MBC+. Est. 100. 70,–

F 158 1661. Burgos. R. 8 maravedís. (Cal. 1019a). Acuñada a martillo. Rara. MBC-/MBC. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 159 1661. Granada. N. 8 maravedís. (Cal. 1115). MBC+. Est. 85. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

160 1663. Trujillo. M. 8 maravedís. (Cal. 1374). Atractiva. Rara así. EBC-/MBC+. Est. 70. . . . . 45,–

161 1664. Coruña. R. 16 maravedís. (Cal. 1047). Pátina verde. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

F 162 1664. M (Madrid). S. 16 maravedís. (Cal. 1149). Valor sin puntos. Pequeños fallos de
cospel. Buen ejemplar. (EBC-). Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 163 1622. Nápoles. 1 publica. (Vti. 289). Escasa. MBC. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 164 1626. Barcelona. 1 croat. (Cal. 775) (Badia 1049). Anv.: PHILIPP9D!G!HISPANIA!R. Ligera
falta de presión. Preciosa pátina. Bella. Rara así. EBC-/EBC. Est. 150.. . . . . . . . . . 75,–

F 165 1624. Nápoles. FB. 1 carlino / 5 grana. (Vti. falta) (Pannuti-Riccio 41d ¿var.?). Anv.: Busto,
leyenda y fecha dentro de dos círculos concéntricos, con G.V en el interno y C.I en
el externo. Perfectamente redonda y sin recortar. Rarísima, tal vez única conocida así. 
MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 166 1628. Segovia. P. 2 reales. (Cal. 704). Pequeño defecto de cospel en borde. Escasa. MBC. 
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 167 1642/1. MD (Madrid). B. 4 reales. (Cal. 557 no señala la rectificación de fecha). Marca de
ceca vertical. Atractiva. Rara. MBC/MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 168 1632/20. Segovia. R/P. 4 reales. (Cal. 580 var.) (Áureo Enero 1992 nº 363, mismo
ejemplar). Flan grande. Pequeño defecto de acuñación en canto. Muy rara. MBC+. Est. 
1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 169 1652. ¿Toledo?. 4 reales. Es posible atribuir esta pieza a esta ceca por sus adornos, estilo 
y por ser la única ceca que acuña en 1652 un 8 reales. Rara. (MBC-). Est. 200. . . . 90,–

F 170 1641. Messina. DF-F. 4 taris. (Vti. falta). Escasa. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 171 1653. México. P. 8 reales. (Cal. 399). Todos los datos perfectos. Sombras en reverso.
Rara. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–



F 172 (16)44. Potosí. TR. 8 reales. (Cal. 511). Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 173 1653. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 461). Triple fecha, una parcial. MBC. Est. 250. . . . . . . . . 200,–

174 1651. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 1339). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

GUERRA DELS SEGADORS (1640-1659)

F 175 1642. Barcelona. 5 rals. (Cal. 23). Anv.: ...BAR. ° - S. Lluís XIII. Fecha poco visible.
MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 176 1642. Barcelona. 5 rals. (Cal. 24). Anv.: ...BARCINO. V - R. Lluís XIII. Buen ejemplar.
Rara. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 177 1652. Barcelona. 10 rals. (Cal. 8). Rev.: (Lirio) BARCINO CIVIT OBSESSA. Lluís XIV. Muy
rara. MBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

CARLOS II (1665-1700)

F 178 1694. Lima. (M). 1/2 real. (Cal. 663). MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 179 1673. Potosí. 1/2 real. (Falta en V.S. y Kr.). Grieta. (MBC-). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

180 1675. Barcelona. 1 croat. (Cal. 531). Anv.: CAROL... MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 181 1691. Lima. R. 1 real. (Cal. 588). Doble fecha, una parcial. BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . 45,–

F 182 1689. Cagliari. 1 real. (Cal. 221). Hojita. Bonito color. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 183 1685. Lima. R. 8 reales. (Cal. 217). Triple fecha, una parcial. MBC. Est. 250. . . . . . . . . 200,–

FELIPE V (1700-1746)

F 184 1714/3. Lima. 1/2 real. (V.S. 131 var.) (Kr. 30). MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 185 1723. Lima. 1/2 real. (V.S. 140). Doble fecha. (MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

186 1726. Lima. 1/2 real. (V.S. 143). Doble fecha. BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

187 1728. Lima. (N). 1/2 real. (V.S. 145). BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 188 1731. Potosí. 1/2 real. (V.S. 268). MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

189 1741. Potosí. 1/2 real. (V.S. 279). MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 190 1726. Segovia. F. 1/2 real. (V.S. 290). Pequeño defecto de cospel en canto. Bella. Escasa
así. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 191 170(5). Barcelona. 1 croat. (V.S. 306). Curiosa doble acuñación de parte del reverso que
afecta a la fecha. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

192 1710. Lima. H. 1 real. (V.S. 342). BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 193 Lima. M. 1 real. (Falta en V.S. y Kr.). Doble fecha: 1719 en anverso y 1718 en reverso.
No figuraba en la colección Sellschopp. Muy rara. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 90,–

194 1743. Lima. V. 1 real. (V.S. 377). MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

195 1728. Potosí. M. 1 real. (V.S. 499). MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 196 1707. Segovia. Y. 1 real. (V.S. 526). Golpecitos. Escasa. BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

197 1718. Cuenca. JJ. 2 reales. (V.S. 559). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 198 1725. Madrid. A. 2 reales. (V.S. 637). 5 invertido. Escasa. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . 40,–

F 199 1716. Potosí. (Y). 2 reales. (V.S. 718). Doble fecha. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 200 1741. Potosí. P. 2 reales. (V.S. 747 var.) (Kr. falta). Doble fecha, la del anverso 1741/40.
Rectificación de fecha que no aparecía en la colección Sellschopp. Rara. MBC. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 201 1708. Segovia. Y. 2 reales. (V.S. 755). Palma derecha sobre izquierda. Buen ejemplar.
Escasa. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 202 1721. Sevilla. J. 2 reales. (V.S. 782). Buen ejemplar. EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 203 1737. Sevilla. P. 2 reales. (V.S. 798). MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 204 1709. Madrid. J. 4 reales. (V.S. 840). Rara. MBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 205 1746. México. MF. 4 reales. (V.S. 909). Columnario. Rara y más así. MBC+. Est. 300. . . . 150,–

F 206 1741. México. MF. 8 reales. (V.S. 1149). Columnario. Buen ejemplar. EBC-/MBC+. Est. 350. 250,–

F 207 1743. México. MF. 8 reales. (V.S. 1151). Columnario. Fecha escasa y más así. EBC-. Est.
450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 208 1744. México. MF. 8 reales. (V.S. 1152). Columnario. Insignificantes rayitas. Atractiva. Rara
así. EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–



F 209 1745. México. MF. 8 reales. (V.S. 1153). Columnario. Bonito color. Escasa así. EBC-. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 210 1746. México. MF. 8 reales. (V.S. 1154). Columnario. Buen ejemplar. MBC+. Est. 300. . . . 200,–

F 211 1735. Potosí. E. 8 reales. (V.S. 1228). Doble fecha. Buen ejemplar. MBC+. Est. 300. . . . . 200,–

F 212 1728. Sevilla. P. 8 reales. (V.S. 1260). Flan grande. Buen ejemplar. Muy escasa. MBC+.
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 213 1710. Lima. H. 2 escudos. (V.S. 1415). Bellísima. Extraordinariamente rara así. S/C-. Est.
6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

CARLOS III, Pretendiente (1700-1714)

F 214 1708. Barcelona. 2 reales. (V.S. 22). Atractiva. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

LUIS I (1724)

F 215 1724. Madrid. A. 2 reales. (V.S. 18). Escasa. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 216 1724. Segovia. F. 2 reales. (V.S. 22). Escasa. MBC/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 217 1724. Sevilla. J. 2 reales. (V.S. 23). Escasa. MBC+/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

FERNANDO VI (1746-1759)

F 218 1756. Lima. JM. 1 real. (V.S. 125). Columnario. Sin punto sobre LMA. Bellísima. Muy rara
así. S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 219 1749. México. M. 2 reales. (V.S. 225). Columnario. Bella. Rara así. EBC+. Est. 300.. . . . . 200,–

F 220 1756. México. M. 2 reales. Columnario. Resello oriental grande, poco común en los
divisores. Rara. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 221 1755. México. MM. 4 reales. (V.S. 297). Columnario. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . 325,–

F 222 1753. Guatemala. J. 8 reales. (V.S. 327). Columnario. Perforación. (MBC-). Est. 325. . . . . 250,–

F 223 1755. México. MM. 8 reales. (V.S. 366). Columnario. Pátina. Escasa así. EBC. Est. 400. . . 300,–

F 224 1757. México. MM. 8 reales. (V.S. 368). Columnario. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 225 1758. México. MM. 8 reales. (V.S. 369). Columnario. Bella. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . 300,–

F 226 1759. México. MM. 8 reales. (V.S. 370). Columnario. Rayitas. EBC/EBC-. Est. 400.. . . . . . 300,–

F 227 1760. México. MM. 8 reales. (V.S. 371). Columnario. Rara y más así. EBC-. Est. 400. . . . 275,–

F 228 1755. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 413). MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 229 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 417). MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 230 1747. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 421). Rayitas y hojita en reverso. Escasa. MBC-/MBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 231 1749. Sevilla. PJ. 4 escudos. (V.S. 571). Golpecito. Muy rara. MBC-/MBC. Est. 4.200. . . . . 3.300,–

F 232 1751. Lima. J. 8 escudos. (V.S. 583). Hojitas. Parte de brillo original. Muy escasa. (EBC-).
Est. 2.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 233 1752. Lima. J. 8 escudos. (V.S. 584). Leves golpecitos. Rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . 1.400,–

CARLOS III (1759-1788)

F 234 1773. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 41). Precioso color. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 100. . . 60,–

235 1762. México. M. 1/2 real. (V.S. 159). Columnario. MBC+/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

F 236 1777. Potosí. PR. 1 real. (V.S. 415). Manchitas. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 237 1789. México. FM. 2 reales. Resello F.7º bajo corona (De Mey 1000), para circular por
Filipinas. Perforación. Rara. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 238 1776. Madrid. PJ. 4 reales. (V.S. 732). Escasa. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 239 1761. México. MM. 4 reales. (V.S. 744). Columnario. Rayitas. Escasa. (MBC-). Est. 150. . . 90,–

F 240 1777. Potosí. PR. 4 reales. (V.S. 802). Escasa. MBC/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 241 1771. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 883). Columnario. Punto sólo sobre la primera LMA.
Golpecitos. Escasa. (MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 242 1772. Madrid. PJ. 8 reales. (V.S. 909). Leves golpecitos. Bonita pátina. Rara. MBC+/EBC-.
Est. 850. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 243 1788. Madrid. M. 8 reales. (V.S. 915). Golpe canto y pequeña zona de plata agria. Rara.
MBC/MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 244 1760. México. MM. 8 reales. (V.S. 916). Columnario. Escasa. MBC+/MBC. Est. 300. . . . . . 200,–



F 245 1761. México. MM. 8 reales. (V.S. 917). Columnario. MBC/MBC+. Est. 275. . . . . . . . . . . 225,–

F 246 1761. México. MM. 8 reales. (V.S. 917). Columnario. Golpecitos. Parte de brillo original.
Escasa así. EBC-. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 247 1761. México. MM. 8 reales. (V.S. 917). Columnario. Rayitas. Pátina. (MBC+). Est. 225.. . . 125,–

248 1762. México. MM. 8 reales. (V.S. 918). Columnario. MBC-. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 249 1762. México. MF. 8 reales. (V.S. 919). Columnario. Atractiva. Muy rara. EBC-. Est. 1.000. . 600,–

F 250 1763. México. MF. 8 reales. (V.S. 921). Columnario. Rayas. (MBC+/MBC). Est. 200. . . . . . 150,–

F 251 1764. México. MF. 8 reales. (V.S. 922). Columnario. Insignificantes golpecitos. MBC+. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

252 1765. México. MF. 8 reales. (V.S. 923). Columnario. Golpecitos. MBC-. Est. 175. . . . . . . . 125,–

F 253 1766. México. MF. 8 reales. (V.S. 924). Columnario. Rayas. MBC-. Est. 175. . . . . . . . . . 125,–

254 1767. México. MF. 8 reales. (V.S. 925). Columnario. MBC-/BC+. Est. 160. . . . . . . . . . . . 125,–

255 1768. México. MF. 8 reales. (V.S. 926). Columnario. Pequeños resellos orientales. MBC.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 256 1768. México. MF. 8 reales. (V.S. 926). Columnario. MBC-. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . 140,–

257 1769. México. MF. 8 reales. (V.S. 927). Columnario. Grafitti y rayitas. (MBC). Est. 175. . . . 140,–

258 1770. México. MF. 8 reales. (V.S. 928). Columnario. Golpecitos y manchitas. MBC/MBC-.
Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 259 1770. México. FM. 8 reales. (V.S. 929). Columnario. MBC-. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

260 1771. México. FM. 8 reales. (V.S. 930). Columnario. Rayas. MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . 140,–

261 1776. México. FM. 8 reales. (V.S. 937). Golpecitos. (MBC+). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

262 1780. México. FF. 8 reales. (V.S. 943). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . 60,–

F 263 1784. México. FM. 8 reales. (V.S. 949). Plata ligeramente agria. MBC+. Est. 90. . . . . . . . 60,–

F 264 1770/69. Potosí. JR. 8 reales. (V.S. 977 var.) (Cal. 877a) (Kr. 50 reseña esta rectificación
de fecha). Columnario. Muy escasa. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

F 265 1759. Madrid. JP. 1/2 escudo. (V.S. 1038). Raya en reverso. Escasa. (MBC). Est. 150. . . . 90,–

F 266 1759. Madrid. JP. 1/2 escudo. (V.S. 1038). Bella. Rara así. EBC/EBC+. Est. 300. . . . . . . 250,–

F 267 1762. Madrid. JP. 1/2 escudo. (V.S. 1042). Escasa. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . 125,–

F 268 1762. Madrid. JP. 1/2 escudo. (V.S. 1042). Rara así. EBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 269 1767. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1048). Bonito color. Escasa. MBC/MBC+. Est. 200. . . . 125,–

F 270 1769. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1050). Golpecitos. Escasa. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . 125,–

271 1772. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1053). Golpe sobre la marca de ceca. MBC-. Est. 125. 75,–

F 272 1773. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1054). MBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

273 1774. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1055). MBC-/MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 274 1776. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1057). Precioso color. MBC/MBC+. Est. 150.. . . . . . . 90,–

F 275 1778. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1059). Buen ejemplar. MBC+/EBC-. Est. 200. . . . . . . 110,–

276 1783. Madrid. JD. 1/2 escudo. (V.S. 1062). MBC-/MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

277 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (V.S. 1065). MBC-/MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 278 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (V.S. 1065). Buen ejemplar. MBC+. Est. 170. . . . . . . . . . 100,–

279 1787. Madrid. DV. 1/2 escudo. (V.S. 1066). MBC-/MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

280 1788. Madrid. M. 1/2 escudo. (V.S. 1068). MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

281 1773. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (V.S. 1082). Escasa. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

282 1775. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (V.S. 1084). Golpes. Escasa. MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . 80,–

283 1778/7. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (V.S. 1087 var.). Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 150. . . . 90,–

F 284 1779. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (V.S. 1088). Escasa. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

F 285 1782. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (V.S. 1090). Sirvió como joya. Rara. (BC+/MBC-). Est. 150. . 90,–

286 1788. Sevilla. C. 1/2 escudo. (V.S. 1093). MBC-/MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 287 1779. Madrid. PJ. 1 escudo. (V.S. 1123). Leves rayitas. Bonito color. Escasa así.
MBC+/EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 288 1785. Madrid. DV/JD. 1 escudo. (V.S. 1128 var.). Rara rectificación de ensayador. MBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 289 1775. México. FM. 1 escudo. (V.S. 1151). Ceca y ensayador invertidos. Rara. BC+/MBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 290 1772. Santa Fe de Nuevo Reino. VJ. 1 escudo. (V.S. 1170). Primer año de busto propio.
Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

291 1781. Popayán. SF. 1 escudo. (V.S. 1204). BC/BC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–



F 292 1785. Popayán. SF. 1 escudo. (V.S. 1208). BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

293 1787. Popayán. SF. 1 escudo. (V.S. 1210). Hojitas. BC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 294 1787. Sevilla. CM. 1 escudo. (V.S. 1251). Bonito color. MBC-/MBC. Est. 175. . . . . . . . . . 125,–

F 295 1779/8. Madrid. PJ. 2 escudos. (V.S. 1291 var.). Rara. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . 175,–

F 296 1788. Madrid. M. 2 escudos. (V.S. 1297). Buen ejemplar. MBC+. Est. 225.. . . . . . . . . . . 140,–

F 297 1774. Santa Fe de Nuevo Reino. VJ. 2 escudos. (V.S. 1345). Bonito color. Rara.
MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 298 1785. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1384). Golpecitos. Rara. MBC-. Est. 225. . . . . . . . . 140,–

F 299 1773. Sevilla. CF. 2 escudos. (V.S. 1416). Contramarca ¹. Escasa. MBC-/MBC. Est. 225. . 140,–

F 300 1774. Madrid. PJ. 4 escudos. (V.S. 1459). Parte de brillo original. Rara y más así. EBC-.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 301 1787. Madrid. DV. 4 escudos. (V.S. 1471). Hojitas. Bonito color. MBC/MBC+. Est. 400. . . . 250,–

F 302 1788. Madrid. M. 4 escudos. (V.S. 1472). Rayitas. MBC/MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . 250,–

F 303 1773. Madrid. PJ. 8 escudos. (V.S. 1620). Insignificantes golpecitos. Bella. Brillo original.
Rara. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

F 304 1774. Madrid. PJ. 8 escudos. (V.S. 1621). Leves golpecitos. Bella. Brillo original. Rara.
EBC/EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 305 1775. Madrid. PJ. 8 escudos. (V.S. 1622). Rayitas. Rara. MBC/MBC+. Est. 2.000. . . . . . . 1.200,–

F 306 1775. México. FM. 8 escudos. (V.S. 1652). Ceca y ensayador invertidos. Golpecitos. Muy
escasa. MBC/EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 307 1779. México. FF. 8 escudos. (V.S. 1656). Ceca y ensayador invertidos. Leves rayitas.
Bella. Muy escasa. EBC-/EBC. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 308 1776. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (V.S. 1687). Golpecitos. Bonito color.
MBC+. Est. 950. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 309 1785. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (V.S. 1696). Leves golpecitos. Pequeña
parte de brillo original. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 310 1761. Popayán. JF. 8 escudos. (V.S. 1702). Sirvió como joya. Muy rara. (MBC-). Est. 1.800. 1.100,–

F 311 1773. Popayán. JS. 8 escudos. (V.S. 1711). Insignificantes hojitas. Bonito color. MBC+. Est. 
800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 312 1785. Popayán. SF. 8 escudos. (V.S. 1724). Golpes y acuñación floja en pequeñas zonas.
(MBC-). Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 313 1788. Popayán. SF. 8 escudos. (V.S. 1727). MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 314 1784/3. Potosí. PR. 8 escudos. (V.S. 1735 var.) (Cal.Onza 834). Golpecitos. MBC/MBC+.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.250,–

F 315 1788. Santiago. DA. 8 escudos. (V.S. 1771). Leves golpecitos. Parte de brillo original.
MBC+/EBC-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 316 1788. Sevilla. C. 8 escudos. (V.S. 1783). Bonito color. Escasa. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . 900,–

F 317 1788. Sevilla. C. 8 escudos. (V.S. 1783). Insignificantes golpecitos. Bella. Muy escasa así.
EBC/EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

CARLOS IV (1788-1808)

F 318 1795. Lima. JI. 1/4 de real. (V.S. 101 var.) (Cal. 1272) (Kr. 102.1). Perforación. Muy rara.
(MBC). Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 319 1799. Santa Fe de Nuevo Reino. 1/4 de real. (V.S. 131). Hojita en reverso. (EBC-). Est.
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 320 1790. Santiago. 1/4 de real. (V.S. 156). Rayitas. Rara. MBC-/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . 60,–

F 321 1800. Lima. IJ. 1/2 real. (V.S. 205). MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 322 1797. México. FM. 1/2 real. (V.S. 239). Leves rayitas. EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 323 1801. Lima. IJ. 1 real. (V.S. 338). MBC+/EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 324 1800. México. FM. 1 real. (V.S. 375). Parte de brillo original. EBC-. Est. 100.. . . . . . . . . 60,–

325 1791. Madrid. MF. 4 reales. (V.S. 648). MBC-/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 326 1792. Madrid. MF. 4 reales. (V.S. 649). Golpecito canto. MBC/MBC+. Est. 70.. . . . . . . . . 40,–

327 1793. Madrid. MF. 4 reales. (V.S. 650). MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 328 1805/1796. Madrid. FA. 4 reales. (V.S. 656 var.). Rara rectificación. MBC. Est. 100. . . . . . 60,–

F 329 1807. Santiago. FJ. 4 reales. (V.S. 725). MBC/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 330 1800. Guatemala. M. 8 reales. (V.S. 741). Pátina. Rara. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . 250,–



331 1789. México. FM. 8 reales. (V.S. 784). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Rayitas.
MBC/MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

332 1791. México. FM. 8 reales. (V.S. 787). Primer año de busto propio. MBC/MBC+. Est. 90. . 75,–

F 333 1794. México. FM. 8 reales. (V.S. 790). Leves golpecitos. Parte de brillo original. Escasa
así. EBC. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

334 1795. México. FM. 8 reales. (V.S. 791). Rayitas. (MBC+). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

335 1799. México. FM. 8 reales. (V.S. 795). Rayitas. MBC+. Est. 80.. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

336 1801. México. FT. 8 reales. (V.S. 798). Golpecitos y rayitas por limpieza. (MBC+). Est. 80.. 60,–

337 1801. México. FT. 8 reales. (V.S. 798). MBC/MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 338 1803. México. FT. 8 reales. (V.S. 800). Leves sombras. MBC+/EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . 60,–

F 339 1806. México. TH. 8 reales. (Kr. 284 var.). Tres resellos: Morelos (De Mey 890),
Chilpancingo (De Mey 894) y otro en forma de anagrama. Muy rara. (MBC). Est. 400. 250,–

F 340 1807. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 827). Pequeñas oxidaciones limpiadas. (MBC+). Est. 80. . 60,–

341 1791. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 906). BC+/MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 342 1791. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 906). MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

343 1792. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 907). Rayitas. BC+/MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . 75,–

344 1793. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 908). Perforación. (MBC-). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 345 1801. Popayán. JF. 1 escudo. (V.S. 968). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 346 1789. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1039). MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

347 1793. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1041). MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 348 1794. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1043). Golpecito. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 349 1791. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1104). Primer año de busto propio. Escasa.
BC+/MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 350 1793. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1154). Rara. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 351 1801. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1162). Golpecito canto. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . 125,–

F 352 1795. Madrid. MF. 4 escudos. (V.S. 1198). Golpecitos. Bonito color. MBC+. Est. 400. . . . . 275,–

F 353 1801. Lima. IJ. 8 escudos. (V.S. 1308). MBC/MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 354 1791. México. FM. 8 escudos. (V.S. 1321). Acuñación algo floja. Parte de brillo original.
Escasa. (MBC+). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 355 1792. México. FM. 8 escudos. (V.S. 1328). Acuñación algo floja. MBC+. Est. 900. . . . . . . 600,–

F 356 1793. México. FM. 8 escudos. (V.S. 1329). Acuñación algo floja. MBC+. Est. 900. . . . . . . 600,–

F 357 1794. México. FM. 8 escudos. (V.S. 1330). MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 358 1791. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (V.S. 1348). Busto de Carlos III. Ordinal
IV. Sirvió como joya. (MBC-). Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 359 1791. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (V.S. 1348). Busto de Carlos III. Ordinal
IV. MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 360 1807. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (V.S. 1365). Hojitas. MBC-. Est. 650. . . . 450,–

F 361 1808. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (V.S. 1366). Rayita. MBC. Est. 700. . . . . 500,–

F 362 1796. Popayán. JF. 8 escudos. (V.S. 1376). Golpecitos, pero buen ejemplar. MBC+. Est.
800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 363 1807. Popayán. JF. 8 escudos. (V.S. 1389). MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575,–

F 364 1797. Potosí. PP. 8 escudos. (V.S. 1400). Leves rayitas. Escasa. MBC+/EBC-. Est. 900. . . 600,–

F 365 1800. Potosí. PP. 8 escudos. (V.S. 1403). Golpecito y hojita en reverso. Atractiva. MBC+.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 366 1789. Santiago. DA. 8 escudos. (V.S. 1412). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Sirvió como
joya. (BC+/MBC-). Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 367 1807. Santiago. FJ. 8 escudos. (V.S. 1435). Hojitas y golpecitos. Exceso de metal en
anverso. (MBC-). Est. 600.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

DOMINACIÓN FRANCESA

JOSÉ NAPOLEÓN

F 368 1810. Madrid. AI. 4 reales. (V.S. 13). Leves rayitas. Bonita pátina. Escasa. MBC+. Est. 100. 60,–

369 1811. Madrid. AI. 4 reales. (V.S. 14). Leves rayitas. MBC+/EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . 40,–

F 370 1809. Madrid. AI. 20 reales. (V.S. 30). Escasa así. EBC-. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 371 1810. Madrid. AI. 20 reales. (V.S. 31). Águila grande. Bonita pátina. MBC. Est. 200.. . . . . 100,–

F 372 1812. Madrid. AI. 20 reales. (V.S. 35). Bonito color. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . 250,–



OCUPACIÓN NAPOLEÓNICA

373 s/d. Barcelona. 1/2 cuarto. (V.S. 1). Acuñada sobre otra moneda. (MBC-). Est. 40. . . . . . . 25,–

F 374 1811. Barcelona. 1 cuarto. (V.S. 5). Rara. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 375 1808. Barcelona. 2 cuartos. (V.S. 9). Golpecitos. Escasa. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . 40,–

F 376 1809. Barcelona. 1 peseta. (V.S. 22). BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 377 1810. Barcelona. 1 peseta. (V.S. 23). Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 378 1811. Barcelona. 1 peseta. (V.S. 24). Pequeñas impurezas del cuño. Muy escasa.
MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 379 1808. Barcelona. 2 1/2 pesetas. (V.S. 29). Buen ejemplar. Muy escasa. MBC+. Est. 400. . . 250,–

F 380 1813. Barcelona. 5 pesetas. (V.S. 39). Insignificantes golpecitos. Bonito color. Rara y más
así. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 381 1812. Barcelona. 20 pesetas. (V.S. 41). Hoja en reverso. Bonito color. Escasa. (MBC+). Est. 
700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

FERNANDO VII (1808-1833)

F 382 1813. Catalunya. 1 ochavo. (V.S. 10). Escasa. MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 383 1813. Lima. 1/4 de real. (V.S. 259). Rara. BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 384 1820. Lima. JP. 1/2 real. (V.S. 342). Gráfila mal acuñada. (EBC-). Est. 200.. . . . . . . . . . 110,–

F 385 1809. México. TH. 1/2 real. (V.S. 362). Busto imaginario. Escasa. MBC+. Est. 125.. . . . . . 80,–

F 386 1812. Catalunya (Mallorca). SF. 1 real. (V.S. 448). Muy rara. MBC/MBC+. Est. 700. . . . . . 500,–

F 387 1823. Barcelona. SP. 4 reales. Tipo ´Cabezón´. Resello 1/4 $ (el cuatro tumbado) (De Mey
falta).. Rara. BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

387A 1810. Cádiz. CI. 2 reales. Resello de Trinidad - Cuba (De Mey 481). Golpecitos. BC+. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 388 1811. Cádiz. CL. 2 reales. (V.S. 607). Rara así. EBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 389 1811. (Cádiz). 2 reales. Resello de Belice (BC+) (De Mey 370). Rara. RC. Est. 90. . . . . . 60,–

F 389A 1812. Cádiz. CI. 2 reales. Resello de Trinidad - Cuba (De Mey 481). BC+. Est. 40. . . . . . 20,–

F 390 1818. Caracas. BS. 2 reales. (V.S. falta) (Cal. 787). Sin F-7. Cuarteles cambiados. Acuñada 
en 1830 sobre un 2 reales de Carlos III - 1788. Rara. MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . 60,–

F 391 1810. Catalunya (Reus o Tarragona). FS. 2 reales. (V.S. 615). Rayitas en reverso, pero
buen ejemplar. Rara así. (EBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 392 1810. Catalunya (Reus o Tarragona). SF. 2 reales. (V.S. 616). Rayitas. Muy rara. (BC+).
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

394 1811. Catalunya (Tarragona o Mallorca). SF. 2 reales. (V.S. 618). Escasa. BC/BC+. Est. 30. 18,–

F 395 1812. Catalunya (Mallorca). SF. 2 reales. (V.S. 619). Rara. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . 40,–

F 397 1813. Catalunya (Mallorca). SF. 2 reales. (V.S. 620) (Cal. 737). Lazo recto. Muy escasa.
MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

398 1813. Catalunya (Mallorca). SF. 2 reales. (V.S. 620) (Cal. 736). Lazo curvo. Muy escasa.
BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

399 1813. Catalunya (Mallorca). SF. 2 reales. Resello de Trinidad - Cuba (De Mey 481). BC.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 400 1814. Catalunya (Mallorca). SF. 2 reales. (V.S. 621). Muy rara. BC+. Est. 75. . . . . . . . . . 40,–

F 401 1814. Guadalajara. MR. 2 reales. (V.S. 642). Rara. (BC). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 402 1822. Guanajuato. JM. 2 reales. (V.S. 646). Escasa. BC+/MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . 45,–

F 403 1817. Guatemala. M. 2 reales. (V.S. 659). Rayitas. Parte de brillo original. EBC. Est. 150. . 90,–

F 404 1817. Guatemala. M. 2 reales. Resellos flor de lis = Puerto Rico (De Mey 1010) y Î (De
Mey falta). Perforación. Muy escasa. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

405 1821. Guatemala. M. 2 reales. (V.S. 663). MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 406 1812. Madrid. IJ. 2 reales. Resello de Trinidad - Cuba (De Mey 481), algo incompleto. BC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

407 1813. Madrid. GJ. 2 reales. Resello de Trinidad - Cuba (De Mey 481 var.), sólo con el
cuadrado central. RC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 408 1813. Madrid. IJ. 2 reales. Resello, corona en círculo ¿De Mey 349 realizado en Mendoza,
Argentina, por los realistas?. BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

409 1813. Madrid. GJ. 2 reales. Resello de Trinidad - Cuba (De Mey 481). BC. Est. 40. . . . . . 25,–

F 410 1814. Madrid. GJ. 2 reales. (V.S. 687). Rara. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



F 411 1814. Madrid. GJ. 2 reales. Resello û ¿Antillas? ¿Centroamérica? (De Mey falta). BC. Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

412 1814. Madrid. GJ. 2 reales. (V.S. 688). Primer año de busto laureado. Limpiada. (MBC-).
Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

413 1814. Madrid. GJ. 2 reales. Primer año de busto laureado. Resello de Trinidad - Cuba (De
Mey 481). BC. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 414 1816. Madrid. GJ. 2 reales. Resello de Trinidad - Cuba (De Mey 481), y otro ü (¿?).
BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 415 1822. Madrid. SR. 4 reales. Tipo ´Cabezón´. Resello de Trinidad - Cuba (De Mey 481). BC. 
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 416 1822. Madrid. SR. 4 reales. Tipo ´Cabezón´. Resello ý ¿oriental? (De Mey falta). BC. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

417 1823. Madrid. AJ. 2 reales. (V.S. 698). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 418 1827. Madrid. AJ. 2 reales. Resello PAYABLE AT GIBRALTAR J. SPITTLES. Rara. BC. Est. 
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 419 1830. Madrid. AJ. 2 reales. Resello de Trinidad - Cuba (De Mey 481). (MBC). Est. 40. . . . 25,–

420 1831. Madrid. AJ. 2 reales. (V.S. 706). MBC/MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

421 1833. Madrid. AJ. 2 reales. (V.S. 708). Golpecito. MBC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 422 1811. México. HJ. 2 reales. (V.S. 715). Busto imaginario. Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . 40,–

F 423 1812. Morelos. 2 reales. (V.S. falta) (Cal. 857). Plata. Perforación. Rara. (MBC+). Est. 120. 90,–

424 1819. Santa Fe de Nuevo Reino. FJ. 2 reales. (V.S. 735). Rara. BC-/BC. Est. 20. . . . . . . 8,–

425 1822. (Pasto). O. 2 reales. (V.S. 745). Rara. BC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

426 1813. Potosí. PJ. 2 reales. (V.S. 748). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 427 1825. Potosí. PJ. 2 reales. (V.S. 759). Perforación. Rara. (BC+). Est. 70. . . . . . . . . . . . 60,–

F 428 1811. Santiago. FJ. 2 reales. (V.S. 768). Busto almirante. Limpiada. Muy escasa. BC. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 429 1823. (Sevilla). RD. 4 reales. Tipo ´Cabezón´. Resello R con puntitos en círculo (De Mey
1099) ¿De la guerra entre Guatemala y El Salvador?. RC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 20,–

430 1824. Sevilla. J. 2 reales. (V.S. 781). Único año de este ensayador. Escasa. MBC-. Est. 40. 30,–

F 431 1824. Sevilla. J. 2 reales. Doble resello, de Trinidad - Cuba (De Mey 481) y R con puntitos 
en círculo (De Mey 1099) ¿De la guerra entre Guatemala y El Salvador?. Rara. (BC).
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 432 1824. Sevilla. J. 2 reales. Resello de Trinidad - Cuba (De Mey 481). Escasa. BC. Est. 40.. 25,–

433 1825. Sevilla. JB. 2 reales. Resello de Trinidad - Cuba (De Mey 481). Escasa. BC. Est. 40. 25,–

434 1826. Sevilla. JB. 2 reales. (V.S. 784 var.). Rev.: HISPA!NIARVM... Rara variante. MBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

435 1826. Sevilla. JB. 2 reales. Resello de Trinidad - Cuba (De Mey 481). BC+. Est. 40. . . . . 25,–

F 436 1826. Sevilla. JB. 2 reales. Doble resello de Costa Rica (De Mey 473 y 474). Hojitas. Rara. 
BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

437 1827. Sevilla. JB. 2 reales. Resello de Trinidad, Cuba (De Mey 481). MBC. Est. 30.. . . . . 20,–

438 1828. Sevilla. JB. 2 reales. Resellos de Costa Rica (De Mey 473/74). BC+. Est. 40. . . . . . 25,–

F 439 1828. Sevilla. JB. 2 reales. Resello de las Indias Occidentales Danesas (De Mey 754), falso 
de época. Rara. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 440 1829. Sevilla. JB. 2 reales. Resello de Trinidad, Cuba y ¿Egipto? (De Mey 481 y ¿511?).
BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 441 1830. Sevilla. JB. 2 reales. Resellos de Costa Rica (De Mey 473 y 474). MBC-. Est. 40. . . 30,–

F 442 1830. Sevilla. JB. 2 reales. Resello EAR (De Mey falta). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 20,–

F 443 1833. Sevilla. JB. 2 reales. Resello de Azores (De Mey 4). BC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . 50,–

F 444 1823. Sevilla. RD. 4 reales. (V.S. 792). Tipo ´Cabezón´. Leves hojitas. Muy escasa.
MBC+/EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

445 (1812). Tlalpujahua. 2 reales. (V.S. falta) (Cal. 917). CU. Rara. BC/MC. Est. 40. . . . . . . . 30,–

446 Tlalpujahua. 2 reales. (V.S. tipo 173). Fecha no visible. Rara. BC+/BC. Est. 35. . . . . . . . 25,–

F 447 1811. Valencia. GS. 2 reales. (V.S. 799). Rara. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 448 1812. Valencia. GS. 2 reales. (V.S. 800). Escasa. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 449 1823. Valencia. 4 reales. Resello de Trinidad, Cuba (De Mey 481). MBC-. Est. 75.. . . . . . 60,–

F 450 1823. Valencia. 4 reales. (V.S. 803). Rev.: VAL.SITIADA... MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . 110,–

F 451 1823. Valencia. 4 reales. Rev.: VAL.SITIADA... Resello de Trinidad, Cuba (De Mey 481).
MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



452 1823. Valencia. 4 reales. Rev.: VAL.SITIADA... Resello R-2 (De Mey falta). Perforación.
(MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 453 1823. Valencia. 4 reales. Rev.: VAL.SITIADA... Resello ú (De Mey falta). MBC-/MBC. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 454 1811. Zacatecas. 2 reales. (V.S. 806). MONEDA PROVISIONAL. Castillos y leones. Rara.
BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 455 1812. Zacatecas. 2 reales. MONEDA PROVISIONAL. Resellos de Morelos (De Mey 890) y
L.V.S. = La Villa de Sombrerete (De Mey 887). Tres resellos indeterminados en
reverso. Rara. (MBC-). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 456 1819. Zacatecas. AG. 2 reales. (V.S. 816). Muy escasa. BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 457 1819. Zacatecas. AG. 2 reales. (V.S. 819). Plata agria. (MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . 40,–

458 1821. Zacatecas. AZ. 2 reales. (V.S. 824). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 459 1821. Zacatecas. RG. 2 reales. (V.S. 825). MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

460 Botón de plata. Anv.: N. y S. T. PIETRE DEFENSA. 1711. Busto de ¿Fernando VII?. Rev.:
HISPAN ET IND. REX BOT. DE PLA. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 461 Botón de plata. Anv.: CHI. DVRA. VINCE. RIV. 671. Busto de Fernando VII. Rev.: HISPAN.

ET. IND. REX. ]. 2R. F. J. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 462 1821. Bilbao. UG. 10 reales. (V.S. 830). Tipo ´Cabezón´. Escasa. MBC/MBC+. Est. 125. . . 75,–

F 463 1809. Catalunya (Reus). SF. 4 reales. (V.S. 836). Rayitas. Rara. (EBC-). Est. 1.200. . . . . . 750,–

F 464 1812. Lima. JP. 4 reales. (V.S. 869). Rayitas. BC+/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 465 1813. Madrid. GJ/IJ. 4 reales. (V.S. 880 var.). Busto desnudo. Rara. MBC-. Est. 1.200. . . . 750,–

466 1816. Potosí. PJ. 4 reales. (V.S. 904). Escasa. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 467 1813. Santiago. FJ. 4 reales. (V.S. 926). J del ensayador invertida. Rayitas. Rara.
MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

468 1818. Sevilla. CJ. 4 reales. (V.S. 929). Escasa. BC/BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 469 1832. Sevilla. JB. 4 reales. (V.S. 938). Leves rayitas. Bella pátina. EBC-/EBC. Est. 700. . . 400,–

F 470 1810. Valencia. SG. 4 reales. (V.S. 944). Rara. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 125,–

471 1811. Valencia. SG. 4 reales. (V.S. 945). Dos hendiduras. Escasa. MBC. Est. 125.. . . . . . 75,–

F 472 1823. Barcelona. SP. 20 reales. (V.S. 948). Tipo ´Cabezón´. Escasa. MBC. Est. 250. . . . . 200,–

F 473 1813. Cádiz. CJ. 8 reales. (V.S. 953). MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 474 1814. Cádiz. CJ. 8 reales. (V.S. 954). Manchitas. Muy escasa. MBC+. Est. 400. . . . . . . . 300,–

F 475 1824. Cuzco. G. 8 reales. (V.S. 964). Agujero tapado, habitual en esta ceca. Muy escasa.
(MBC). Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 476 1821. Durango. CG. 8 reales. (V.S. 1003). Leves golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 125. . . . 75,–

477 1822. Durango. CG. 8 reales. (V.S. 1004). Bonito color. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . 75,–

F 478 1808. Girona. 1 duro. (V.S. 1005). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 479 1813. Guadalajara. MR. 8 reales. (V.S. 1008). Plata algo agria, pero buen ejemplar para
esta ceca. Escasa. (MBC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 480 1814. Guadalajara. MR. 8 reales. (V.S. 1009). Leves golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 250. . 125,–

F 481 1808. Guatemala. M. 8 reales. (V.S. 1018). Busto de Carlos IV. Escasa. EBC-. Est. 350. . . 200,–

482 1810. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1039). Busto indígena. Defecto en borde. MBC+. Est. 100. . 60,–

F 483 1811. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1040). Busto indígena. Rayitas. MBC+. Est. 120. . . . . . . . 75,–

F 484 1814. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1045). Leves sombras. Parte de brillo original. EBC. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 485 1822. Madrid. SR. 20 reales. (V.S. 1076). Tipo ´Cabezón´. Bonito color. Escasa así. EBC-.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

486 1809. México. TH. 8 reales. (V.S. 1083). Busto imaginario. Bonita pátina. EBC-. Est. 70. . . 40,–

F 487 1809. México. HJ. 8 reales. Busto imaginario. Resello de Portugal (De Mey 1040). Hojita en 
borde. Muy escasa. (MBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 488 1813. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1092). Escasa. MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 489 1814. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1094). Pátina. Escasa. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 150,–

F 490 1821. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1101). Pequeña oxidación limpiada. (EBC+). Est. 175. . . . 125,–

F 491 1821. Mallorca. 30 sous. (V.S. 1110). Golpecitos. (MBC+). Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

492 1816. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 1137). Rayitas, pero buen ejemplar. MBC+. Est. 110. . . . 75,–

493 1821. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 1142). Rayitas. Parte de brillo original. MBC+. Est. 50. . . 30,–

F 494 1825. Potosí. J. 8 reales. (V.S. 1147). Agujero tapado. Rara. (MBC-). Est. 200. . . . . . . . . 90,–

F 495 1812. Santiago. FJ. 8 reales. (V.S. 1156). Plata agria. Rara. (MBC+). Est. 700. . . . . . . . . 400,–



F 496 1809. Sevilla. CN. 8 reales. (V.S. 1164). Busto diademado. Muy rara. MBC+. Est. 1.000. . . 750,–

F 497 1815. Sevilla. CJ. 8 reales. (V.S. 1167). Leves rayitas. Bonito color. Escasa así. EBC-. Est. 
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

498 1819. Sevilla. CJ. 8 reales. (V.S. 1171). Bonito color. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 499 1822. Sevilla. RD. 20 reales. (V.S. 1173). Tipo ´Cabezón´. Golpecitos. Escasa. MBC. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

500 1809. Tarragona. 5 pesetas. (V.S. 1179). Sirvió como joya. (MBC-). Est. 125. . . . . . . . . . 80,–

F 501 1811. Valencia. SG. 8 reales. (V.S. 1185). Rara. MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 502 1811. Valencia. GS. 8 reales. (V.S. 1186). Muy rara. MBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . 900,–

F 503 1811. Zacatecas. 8 reales. (V.S. 1190). MONEDA PROVISIONAL. Flores y castillos. Muy
rara así. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 504 1811. Zacatecas. 8 reales. (V.S. 1191). Castillos y leones. Acuñación descuidada, habitual
en estas piezas. Rara. (MBC+). Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 505 1811. Zacatecas. 8 reales. (V.S.1193). Busto imaginario. MONEDA PROVISIONAL. Acuñación 
descuidada. Rara. (MBC). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 506 1820. Zacatecas. AG. 8 reales. (V.S. 1207). Acuñación algo floja, pero buen ejemplar para
esta pieza. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

507 1821. Zacatecas. RG. 8 reales. (V.S. 1209). MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 508 1820. Lima. JP. 1/2 escudo. (V.S. 1219). Agujero tapado. Rara. (EBC). Est. 500. . . . . . . . 300,–

509 1817. Madrid. GJ. 1/2 escudo. (V.S. 1222). Rayitas. MBC. Est. 140.. . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 510 1816. México. JJ. 1/2 escudo. (V.S. 1225). Golpecito. Parte de brillo original. Muy escasa.
EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 511 1815. Santiago. FJ. 1 escudo. (V.S. 1296). Hojita en reverso. Rara. BC+. Est. 1.000. . . . . 600,–

F 512 1823. Barcelona. SP. 80 reales. (V.S. 1301). Tipo ´Cabezón´. Contramarca particular. Parte
de brillo original. MBC+/EBC-. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 513 1811. Cádiz. CI. 2 escudos. (V.S. 1302). Busto drapeado. Rayitas. Bonito color. Rara.
MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 514 1811. Cádiz. CI. 2 escudos. (V.S. 1303, error foto) (Cal. 144). Busto armado y laureado.
Insignificantes hojitas. Rara. (MBC+). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

515 1812. Cádiz. CI. 2 escudos. (V.S. 1307). Sirvió como joya. Limpiada. Escasa. (EBC). Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 516 1812. Cádiz. CI. 2 escudos. (V.S. 1307). Rayitas. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 300. 200,–

F 517 1813. Catalunya (Mallorca). SF. 2 escudos. (V.S. 1315). Con punto entre S y F. Muy rara.
MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 518 1820. Madrid. GJ. 2 escudos. (V.S. 1343). Bella. Parte de brillo original. Rara así. EBC+.
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

519 1816. Sevilla. CJ. 2 escudos. (V.S. 1385). Restos de soldadura. (MBC-/MBC). Est. 200.. . . 110,–

F 520 1832. Sevilla. JB. 2 escudos. (V.S. 1401). Hojitas. Muy escasa. MBC+. Est. 500. . . . . . . . 350,–

F 521 1814. Madrid. GJ. 4 escudos. (V.S. 1420). MBC/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 522 1820. Madrid. GJ. 4 escudos. (V.S. 1425). Leves rayitas. Bonito color. MBC+. Est. 400.. . . 250,–

F 523 1820. Madrid. GJ. 4 escudos. (V.S. 1425). Parte de brillo original. MBC+/EBC-. Est. 400. . . 300,–

F 524 1810. México. HJ. 4 escudos. (V.S. 1429). Busto imaginario. Sirvió como joya. Rara. (MBC). 
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 525 1814. Lima. JP. 8 escudos. (V.S. 1466). Golpecitos. Bonito color. (MBC+). Est. 700. . . . . . 475,–

F 526 1817. Lima. JP. 8 escudos. (V.S. 1469). Hojitas en reverso. (MBC+). Est. 800. . . . . . . . . 550,–

F 527 1816. México. JJ. 8 escudos. (V.S. 1490). Pequeños fallos de acuñación y rayita. Bella.
Brillo original. Rara así. EBC/EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

F 528 1817. México. JJ. 8 escudos. (V.S. 1491). Sirvió como joya. (MBC/MBC+). Est. 750. . . . . . 600,–

F 529 1819. México. JJ. 8 escudos. (V.S. 1493). Insignificante hojita. Parte de brillo original.
Escasa así. MBC+/EBC-. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 530 1813. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (V.S. 1502). Bonito color. MBC+. Est. 800. 500,–

F 531 1817. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (V.S. 1506). Rayitas. MBC+. Est. 950.. . . 700,–

F 532 1822. Potosí. PJ. 8 escudos. (V.S. 1529). Rayitas. Rara. MBC+/EBC-. Est. 1.800. . . . . . . 1.100,–

F 533 1823. Potosí. PJ. 8 escudos. (V.S. 1530). Rara. MBC. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 534 1812. Santiago. FJ. 8 escudos. (V.S. 1538). Busto de Carlos IV. Insignificante hojita.
Bellísima. Pleno brillo original. Muy rara así. S/C-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–



ISABEL II (1833-1868)

F 535 1842. Segovia. 1 maravedí. (V.S. 4). Bellísima. Parte de brillo original. Muy escasa así.
S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

536 1849. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 27). Manchitas. EBC/EBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . 45,–

537 1863. Segovia. 10 céntimos de real. (V.S. 140). Rayitas. EBC-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . 30,–

F 538 1859. Madrid. 25 céntimos o 4ª parte de real. (V.S. 142). Prueba en cobre, no adoptada.
Defecto de acuñación en canto. Bella. Rara. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

539 1868. Jubia. OM. 1/2 céntimo de escudo. (V.S. 161). EBC/EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . 12,–

540 1867. Jubia. OM. 1 céntimo de escudo. (V.S. 173). Bella. EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

F 541 1867. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (Inédita). Sin marca de ceca. ESSAI-BRONZE en
reverso. Rarísima. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 542 1843. Barcelona. 3 cuartos. (V.S. 218). Muy escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 543 1850/49. Sevil la. RD. 2 reales. (V.S. 333 var.). Pátina irisada. Rara rectif icación.
MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

544 1853. Barcelona. 4 reales. (V.S. 366). Escasa. BC+/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 545 1858. Madrid. 4 reales. (V.S. 397). MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

546 1859. Madrid. 4 reales. (V.S. 398). MBC/MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

547 1852. Barcelona. 10 reales. (V.S. 437). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 110.. . . . . . . . . . . . 75,–

548 1852. Sevilla. 10 reales. (V.S. 467). Rayitas. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

549 1867. Madrid. 1 escudo. (V.S. 481). MBC/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

550 1868*1868. Madrid. 1 escudo. (V.S. 482). Escasa. MBC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

F 551 1850. Madrid. CL. 20 reales. (V.S. 506). Golpecitos. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 65,–

F 552 1850. Madrid. 20 reales. (V.S. 507). Leves golpecitos. Bonito color. MBC. Est. 220. . . . . . 180,–

553 1861. Madrid. 20 reales. (V.S. 517). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 65,–

F 554 1867. Madrid. 2 escudos. (V.S. 538). MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 555 1837. Barcelona. PS. 1 peseta. (V.S. 541). Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 300. . . . . 150,–

F 556 1856 y 1857. 1, 2, 4, 10 y 20 reales. Conjunto de las cinco pruebas del anverso para las
monedas de plata correspondientes al sistema de céntimos de real. Unifaces, en cobre 
con la superficie plateada, salvo la de 20 reales que es de plata. Están diseñadas por 
Marchionni y fueron las pruebas adoptadas. Rarísimas. S/C-. Est. 5.000. . . . . . . . . . 3.000,–

557 1865. Madrid. 4 escudos. (V.S. 570). Golpe canto. MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

558 1867. Madrid. 4 escudos. (V.S. 572). MBC/MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 559 1838. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 580). Cuarteles centrales superiores invertidos.
Atractiva. Rarísima. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 560 1839. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 581). Golpecito canto. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . 150,–

F 561 1840. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 582). Busto grande. Bella. Parte de brillo original.
EBC/EBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 562 1864. Madrid. 100 reales. (V.S. 651). Leves golpecitos. EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 563 1868*1868. Madrid. 10 escudos. (V.S. 668). Bella. Brillo original. S/C-. Est. 225. . . . . . . . 150,–

CENTENA RIO  D E  LA PESETA
GOBIERNO PROVISIONAL Y I REPÚBLICA

564 1870. Barcelona. OM. 5 céntimos. (V.S. 3). Parte de brillo original. EBC. Est. 70. . . . . . . 40,–

F 565 1869. SNM. 1 peseta. (V.S. 12). Anv.: GOBIERNO PROVISIONAL. Golpecitos, pero buen
ejemplar. Escasa así. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 566 1870*1874. DEM. 2 pesetas. (V.S. 19). Oxidaciones limpiadas. EBC. Est. 200. . . . . . . . . 125,–

567 1870*1870. SNM. 5 pesetas. (V.S. 22). Golpecitos. MBC+. Est. 110.. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 568 1870*1870/18. SNM. 5 pesetas. (V.S. 22 var.). Leves golpecitos. Bonito color. Rara
rectificación. MBC+/EBC-. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

REVOLUCIÓN CANTONAL

F 569 1873. Cartagena. 5 pesetas. (V.S. 29). No coincidente. 100 perlas en la gráfila interior del
anverso y 95 en la del reverso. Bella. Rara así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . 350,–

AMADEO I

F 570 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (V.S. 32). Rayitas. Bella. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . 300,–



F 572 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (V.S. 35). MBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

ALFONSO XII

573 1879. Barcelona. OM. 5 céntimos. (V.S. 44). Parte de brillo original. EBC. Est. 125. . . . . . 75,–

574 1885/1*86/1. MSM. 50 céntimos. (V.S. 50.2). Rayitas. Rara rectificación. EBC. Est. 75. . . . 50,–

F 575 1885. Manila. 10 centavos. (V.S. 56). Bella. Brillo original. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . 120,–

F 576 1876*1876. DEM. 1 peseta. (V.S. 57). Bella. Muy rara así. EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . 1.000,–

F 577 1881*—81. MSM. 1 peseta. (V.S. 58). Rara. BC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 578 1882*1882. MSM. 1 peseta. (V.S. 59). Escasa así. MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 579 1884. Manila. 20 centavos. (V.S. 68). Escasa. MBC-/MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

580 1885. Manila. 20 centavos. (V.S. 69). Bella. Brillo original. EBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . 70,–

581 1882. MSM. 2 pesetas. (V.S. 72). Estrellas anepígrafas. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 150,–

F 582 1884*1-8-. MSM. 2 pesetas. (V.S. 74). Estrellas flojas. Golpecitos. Brillo original. Rara así.
(S/C-). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

583 1885. Manila. 50 centavos. (V.S. 80). Bella. Brillo original. EBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . 55,–

F 584 1875*1875. DEM. 5 pesetas. (V.S. 81). Escasa así. EBC-. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 585 1876*1876. DEM. 5 pesetas. (V.S. 82). Rayitas por limpieza descuidada. (EBC). Est. 200. . 150,–

F 586 1877*1877. DEM. 5 pesetas. (V.S. 83). Escasa así. EBC. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

587 1878*1878. EMM. 5 pesetas. (V.S. 85). MBC+/EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 588 1882*1882. MSM. 5 pesetas. (V.S. 88). Escasa así. EBC-. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . 400,–

589 1883*1883. MSM. 5 pesetas. (V.S. 89). Leves golpecitos. MBC+/EBC-. Est. 110. . . . . . . . 75,–

F 590 1884*1884. MSM. 5 pesetas. (V.S. 90). Leves rayitas. Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. 
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 591 1885*1887. MSM. 5 pesetas. (V.S. 93). Golpecitos. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

592 1876*1876. DEM. 25 pesetas. (V.S. 103). EBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

593 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (V.S. 104). EBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,–

F 594 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (V.S. 104). S/C-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

595 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (V.S. 105). EBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

596 1878*1878. EMM. 25 pesetas. (V.S. 106). Golpecitos. S/C-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

597 1879*1879. EMM. 25 pesetas. (V.S. 107). Leves golpecitos. EBC+. Est. 140. . . . . . . . . . 110,–

598 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (V.S. 108). Golpecitos. (EBC+). Est. 130. . . . . . . . . . . . . 110,–

F 599 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (V.S. 110). Leves golpecitos. EBC+. Est. 140. . . . . . . . . . 110,–

F 600 1884*1884. MSM. 25 pesetas. (V.S. 113). Escasa. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

CARLOS VII (Pretendiente)

F 601 1874. Bruselas. 5 pesetas. (V.S. 121). Con el escudito de Catalunya en reverso. Canto
estriado. Rara. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

ALFONSO XIII

F 602 1906*6. SMV. 1 céntimo. (V.S. 127). Insignificante defecto en canto. Bella. Brillo original.
Muy rara y más así. (S/C-). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 603 1911*1. PCV. 1 céntimo. (V.S. 128). Escasa. S/C-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

604 1904*04. SMV. 2 céntimos. (V.S. 131 var.). En la estrella !. Bella. S/C-. Est. 40. . . . . . . 25,–

605 1905*05. SMV. 2 céntimos. (V.S. 132). Bella. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

606 1912*12. PCV. 2 céntimos. (V.S. 134). Bella. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 607 1896. Puerto Rico. PGV. 5 centavos. (V.S. 139). Leves rayitas. Bella. Brillo original. Rara
así. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 608 1889*89. MPM. 50 céntimos. (V.S. 140). Bella. Rara así. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 125,–

609 1892*92. PGM. 50 céntimos. (V.S. 141). Bella. Brillo original. S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

610 1892*92. PGM. 50 céntimos. (V.S. 141). Lote de cinco monedas. MBC+/EBC-. Est. 75. . . . 45,–

F 611 1892*22. PGM. 50 céntimos. (V.S. 141.2). Muy escasa. EBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . 75,–

612 1892*62. PGM. 50 céntimos. (V.S. 141.4). Escasa. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

613 1894*94. PGV. 50 céntimos. (V.S. 142). EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 614 1896*96. PGV. 50 céntimos. (V.S. 143). Escasa. MBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

615 1900*00. SMV. 50 céntimos. (V.S. 144). Bella. S/C-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

616 1904*04. SMV. 50 céntimos. (V.S. 145). Bella. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–



617 1904*10. PCV. 50 céntimos. (V.S. 146). S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 618 1891*1891. PGM. 1 peseta. (V.S. 151). Buen ejemplar. Escasa así. MBC+. Est. 200. . . . . 125,–

F 619 1893*1893. PGL. 1 peseta. (V.S. 152). Golpecitos. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

620 1896*1896. PGV. 1 peseta. (V.S. 154). Bella. S/C-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 621 1899*1899. SGV. 1 peseta. (V.S. 155). Bella. Brillo original. S/C. Est. 125.. . . . . . . . . . . 90,–

622 1900*1900. SMV. 1 peseta. (V.S. 156). Bella. S/C. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 623 1901*1901. SMV. 1 peseta. (V.S. 157). Leves rayitas. Bella. Brillo original. S/C-. Est. 120. . 90,–

624 1903*1903. SMV. 1 peseta. (V.S. 159). Bella. Brillo original. S/C. Est. 125. . . . . . . . . . . 90,–

F 625 1905*1905. SMV. 1 peseta. (V.S. 161). Limpiada. Rara. (EBC). Est. 600. . . . . . . . . . . . . 450,–

626 1891*—91. PGM. 2 pesetas. (V.S. 172). Golpecitos. Rara. MBC-/BC+. Est. 90. . . . . . . . . 75,–

627 1892*1892. PGM. 2 pesetas. (V.S. 173). Golpecitos. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 628 1894*1894. PGV. 2 pesetas. (V.S. 174). Leves golpecitos. Rara. (MBC+). Est. 400.. . . . . . 300,–

629 1905*1905. SMV. 2 pesetas. (V.S. 175). Rayitas. Brillo original. S/C-. Est. 35. . . . . . . . . . 25,–

F 630 1888*1888. MPM. 5 pesetas. (V.S. 178). Golpecitos. (EBC-). Est. 140. . . . . . . . . . . . . . 90,–

631 1889*1889. MPM. 5 pesetas. (V.S. 179). Rayitas. EBC-/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

632 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (V.S. 182). Leves golpecitos, pero bella. EBC+. Est. 150. . . . 75,–

F 633 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (V.S. 183). Tipo ´Pelón´. Leves golpecitos. Rara así. EBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

634 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (V.S. 184). Tipo ´Bucles´. Golpecitos. Atractiva. EBC-. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 635 1893*1893. PGL. 5 pesetas. (V.S. 185). Bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 300. . . . 200,–

F 636 1893*1893. PGV. 5 pesetas. (V.S. 186). Golpecitos. Rara así. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . 250,–

F 637 1894*1894. PGV. 5 pesetas. (V.S. 187). Rara así. S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

638 1896*1896. PGV. 5 pesetas. (V.S. 188). Pátina. EBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

639 1898*18—. SGV. 5 pesetas. (V.S. 190). Segunda estrella incusa. Bella. S/C-. Est. 150. . . . 90,–

F 640 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (V.S. 191). Bella. S/C-. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 641 1897. Manila. SGV. 1 peso. (V.S. 192). Leves golpecitos. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . 110,–

642 1889/8*1889. MPM. 20 pesetas. (V.S. 194.1). Rectificación poco visible. Escasa. MBC+. Est. 
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 643 1890*1890. MPM. 20 pesetas. (V.S. 195). Golpecitos. EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 644 1892*1892. PGM. 20 pesetas. (V.S. 196). Tipo ´Bucles´. Leves golpecitos. Precioso color.
Rara. MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.900,–

F 645 1899*1899. SMV. 20 pesetas. (V.S. 197). Golpecitos. Parte de brillo original. MBC+/EBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 646 1897*1897. SGV. 100 pesetas. (V.S. 199). Golpecitos. Rara. EBC-/EBC. Est. 1.700. . . . . . 1.000,–

EMISIONES LOCALES DE LA GUERRA CIVIL

647 Menorca. 5, 10, 25 céntimos, 1 y 2,50 pesetas. (V.S. 250 a 254). Serie completa.
MBC+/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

649 Antequera (Málaga). 50 céntimos. Rara. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 650 Antequera. 75 céntimos. Rara. MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

ESTADO ESPAÑOL

F 651 1953*1968. 2,50 pesetas. (V.S. 344). Rara. Proof. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

652 1953*1970. 2,50 pesetas. (V.S. 346). Proof. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 653 1878*1961. DEM. 10 pesetas. (V.S. 409). Acuñación de 496 ejemplares. Muy rara. S/C. Est. 
900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 654 1887*1961. MPM. 20 pesetas. (V.S. 411). Golpecito. Acuñación de 800 ejemplares. Rara.
S/C-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

655 1887*1962. PGV. 20 pesetas. (V.S. 412). S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 656 1897*1962. SGV. 100 pesetas. (V.S. 420). S/C. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

657 1957. BA (Barcelona). 5, 25 y 50 pesetas. (V.S. 422). Serie completa, tres monedas.
EBC-/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

658 1972 a 1975. (V.S. 427 a 430). Juego de cuatro carteritas de la FNMT. Proof. Est. 240.. . 195,–



MONEDAS EXTRANJERAS
ALEMANIA

F 659 1909. Sajonia. Federico Augusto III. 5 marcos. (Kr. 1269). 500 Aniversario - Universidad de 
Leipzig. Insignificantes golpecitos. Rara. EBC/EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

660 1925. D (Munich). 3 marcos. (Kr. 46). Bella. EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 661 1925. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 47). Rhineland. Insignificantes golpecitos. Bella. Escasa.
S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 662 1925. D (Munich). 5 marcos. (Kr. 47). Rhineland. Bella. Escasa. S/C-. Est. 200. . . . . . . . 130,–

F 663 1925. E (Muldenhutten). 5 marcos. (Kr. 47). Rhineland. Insignificantes rayitas. Bella. Escasa. 
EBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

664 1925. F (Stuttgart). 5 marcos. (Kr. 47). Rhineland. Bella. Rara. EBC+. Est. 200. . . . . . . . 90,–

F 665 1927. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 51). Centenario Bremerhaven. Bella. Muy rara y más así.
EBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 666 1927. F (Stuttgart). 5 marcos. (Kr. 55). Universidad de Tubingen. Insignificantes rayitas.
Bella. Rara y más así. EBC+. Est. 550.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 667 1928. E (Muldenhutten). 5 marcos. (Kr. 56). Atractiva. Escasa. EBC-/EBC. Est. 200. . . . . . 150,–

F 668 1929. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 61). Lessing. Bella. Escasa. S/C-. Est. 200.. . . . . . . . . . 150,–

669 1929. D (Munich). 5 marcos. (Kr. 61). Lessing. Insignificantes golpecitos. Escasa. EBC. Est. 
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 670 1929. G (Karlsruhe). 5 marcos. (Kr. 61). Lessing. Insignificantes golpecitos. Bella. Escasa.
EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

671 1929. J (Hamburgo). 5 marcos. (Kr. 61). Lessing. Escasa. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . 110,–

F 672 1929. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 64). Constitución de Weimar. Bella. Escasa. EBC+. Est.
175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 673 1929. D (Munich). 5 marcos. (Kr. 64). Constitución de Weimar. Bella. Escasa. EBC+. Est.
175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

674 1929. F (Stuttgart). 5 marcos. (Kr. 64). Constitución de Weimar. Escasa. EBC-. Est. 150. . . 110,–

F 675 1929. E (Muldenhutten). 5 marcos. (Kr. 66). Meissen. Bella. Rara y más así. EBC. Est. 500. 375,–

F 676 1930. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 68). Zeppelin. Escasa. EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 190,–

F 677 1930. D (Munich). 5 marcos. (Kr. 68). Zeppelin. Bella. Rara así. S/C-. Est. 300. . . . . . . . 200,–

F 678 1930. E (Muldenhutten). 5 marcos. (Kr. 68). Zeppelin. Bella. Rara así. S/C-. Est. 300. . . . . 225,–

F 679 1930. G (Karlsruhe). 5 marcos. (Kr. 68). Zeppelin. Bella. Rara así. S/C-. Est. 300. . . . . . . 200,–

F 680 1930. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 71). Rhineland. Bella. Escasa. S/C-. Est. 250. . . . . . . . . 190,–

681 1930. D (Munich). 5 marcos. (Kr. 71). Rhineland. Golpecito. Bella. Escasa. EBC. Est. 225. . 170,–

F 682 1930. E (Muldenhutten). 5 marcos. (Kr. 71). Rhineland. Bella. Rara así. EBC+. Est. 300. . . 200,–

F 683 1930. F (Stuttgart). 5 marcos. (Kr. 71). Bella. Rara así. S/C-. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . 200,–

684 1931. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 56). Bella. Escasa. EBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 685 1931. F (Stuttgart). 5 marcos. (Kr. 56). Bella. Escasa. S/C-. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . 160,–

686 1932. D (Munich). 5 marcos. (Kr. 56). Bella. Escasa. EBC+. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 687 1932. F (Stuttgart). 5 marcos. (Kr. 56). Bella. Escasa. S/C-. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 688 1932. G (Karlsruhe). 5 marcos. (Kr. 56). Escasa. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

AUSTRIA

689 1800. Francisco II. B (Kremnitz). 6 kreuzer. (Kr. 2128). CU. Bella. Rara así. S/C-. Est. 50. . 30,–

F 690 1815. Francisco I. A (Viena). 1/2 taler. (Kr. 2152). Bella. Rara así. EBC. Est. 150.. . . . . . 75,–

F 691 1845. Fernando I. A (Berlín). 1 taler. (Kr. 2240). Leves rayitas. Bella. Acuñación Proof. Rara 
así. S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 692 1859. Francisco José I. A (Viena). 1 taler. (Kr. 2244). Bella. Brillo original. S/C-. Est. 150. . 75,–

693 1825. Francisco I. A (Viena). 20 kreuzer. (Kr. 2144). Bella. Acuñación Proof. S/C. Est. 50. . 30,–

694 1830. Francisco I. B (Kremmitz). 20 kreuzer. (Kr. 2145). Bella. Brillo original. S/C. Est. 40. . 25,–

F 695 1869. Francisco José I. A (Viena). 2 florines. (Kr. 2232). Insignificantes golpecitos. Bella.
Escasa así. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

696 1874. Francisco José I. 2 florines. (Kr. 2233). Bella. Escasa así. S/C-. Est. 100. . . . . . . . 60,–

F 697 1885. Francisco José I. 2 florines. (Kr. 2233). Bella. S/C-. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . 60,–



698 1908. Francisco José I. 5 coronas. (Kr. 2809). 60 aniversario de reinado. S/C-. Est. 50. . . 30,–

BRASIL

F 699 1778. María y Pedro III. 1000 reis. (Fr. 84). AU. Rara. EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . 150,–

GRECIA

700 1874. Jorge I. A (París). 50 lepta. (Kr. 37). Bella. Escasa así. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

F 701 1868. Jorge I. A (París). 1 dracma. (Kr. 38). Insignificantes golpecitos. Bella. Rara así.
EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 702 1873. Jorge I. A (París). 1 dracma. (Kr. 38). Leves rayitas. Bella. Escasa así. EBC. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

HUNGRÍA

F 703 1630. Fernando II. 2 ducados. (Fr. 97). AU. Rara. MBC. Est. 600.. . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

INGLATERRA

F 704 1826. Jorge IV. 1 farthing. (Kr. 697). CU. Bella. Rara así. S/C-. Est. 120. . . . . . . . . . . . 80,–

F 705 1799. Jorge III. 1/2 penique. (Kr. 647). CU. Parte de brillo original. Bella. Rara así. EBC+.
Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 706 1834. Guillermo IV. 1 penique. (Kr. 707). CU. Bella. Parte de brillo original. Rara así.
EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 707 1841. Victoria. 1 penique. (Kr. 739). CU. Insignificantes golpecitos. Bella. Precioso color.
Rara así. S/C-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 708 1858. Victoria. 1 penique. (Kr. 739). CU. Bella. Rara así. S/C-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . 120,–

F 709 1689. Guillermo y María. 1/2 corona. (Kr. 472.1). Primer busto de Guillermo y María. Rara.
EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 710 1887. Victoria. Doble florín. (Kr. 763). 1 de la fecha romano. Leves rayitas. Bella. Escasa
así. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

711 1819. Jorge III. 1 corona. (Kr. 675). LIX en canto. Golpecitos. (EBC-). Est. 90. . . . . . . . . 70,–

F 712 1890. Victoria. 1 corona. (Kr. 765). Insignificantes golpecitos. Bella. Escasa así. EBC+. Est.
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 713 1893. Victoria. 1 corona. (Kr. 783). LVI en canto. Insignificantes golpecitos. Bella. Rara así. 
EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 714 1887. Victoria. 3, 6 peniques, 1 chelín, 1 florín, Doble florín, 1/2 y 1 corona. (Kr. PS11).
Siete monedas, en estuche original. Bellas. Raras. (Proof). Est. 700. . . . . . . . . . . . 500,–

VATICANO

F 715 Clemente VII (1523-1534). 1 fiorino di camera. (Fr. 60). AU. Ligeramente alabeada. Escasa. 
MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

MEDA LLAS
F 716 CARLOS III, Pretendiente. 1706. Liberación de Barcelona del asedio hispano-francés. (V.Q.

14010). Anv.: Busto del Archiduque. Rev.: VNIVS LIBERATIO ALTERIVS OPPRESSIO.
Vista del puerto y la ciudad, con los franceses, que huyen; arriba eclipse de Sol.
Plata. 43 mm. Grabador: P. H. M. Golpecitos. Rara. EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . 500,–

F 717 1710. Entrada del Archiduque en Madrid. Anv.: CAROLVS III D G HISPAN ET INDIAR REX. 
Rev.: Dos enjambres de abejas, con su reina respectiva, luchan sobre una colmena.
Estaño, 44 mm. Manchitas. (EBC). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 718 1713. Evacuación de Isabel Cristina de Brunswick-Luneburg, esposa de Carlos III. Su busto. 
Rev.: TVTA REDIT CONSTANTI ET REDDITVR ARCAE E CATALONIA. El arca de
Noé, hacia la cual vuela una paloma con rama de olivo. Plata, 45 mm. Grabador: V
(firma de Vestner). Leves golpecitos. Rara. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

VATICANO

F 719 Alejandro VII (1655-1667). Sello de plomo. Anv.: S. PA. S. PE. Cabezas de San Pablo y
San Pedro, cruz entre ambas. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



BILLETES
F 720 1902. 50 pesetas. (Ed. B93p). 30 de Noviembre. Velázquez. Prueba de anverso. S/C-. Est.

150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 721 1907. 500 pesetas. (Ed. B105). 15 de Julio. Raro. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 722 1927. 50 pesetas. (Ed. B122). 17 de Mayo. Alfonso XIII. Sello en seco ´Gobierno
Provisional´. Raro. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 723 1927. 500 pesetas. (Ed. C3). 24 de Julio. Isabel la Católica. EBC-. Est. 90.. . . . . . . . . . 60,–

F 724 1931. 1000 pesetas. (Ed. C13). 25 de Abril. Zorrilla. Muy raro. S/C. Est. 2.000. . . . . . . . 1.200,–

F 725 1935. 500 pesetas. (Ed. C16). 7 de Enero. Hernán Cortés. Raro. EBC-. Est. 700. . . . . . . 450,–

F 726 1936. 25 pesetas. (Ed. C18a). 31 de Agosto. Sorolla. Serie A. Muy escaso. S/C-. Est. 300. 200,–

727 1936. 25 pesetas. (Ed. C18a). 31 de Agosto. Sorolla. Serie A. Muy escaso. S/C-. Est. 300. 200,–

F 728 1916. Banco de Deusto. 50 pesetas. (Inédito). 31 de Julio. Rarísimo. MBC+. Est. 1.500. . . 950,–

F 729 1936. Generalitat de Catalunya. 5 pesetas. (Ed. C24). Raro así. EBC-. Est. 250. . . . . . . . 125,–

730 1937. Asturias y León. 25, 40, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (Ed. C45 a C49). Serie
completa. EBC-/S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 731 1936. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D18). 21 de Noviembre. Muy raro. MBC-. Est. 1.000. . . . . . 600,–

F 732 1936. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D18na). 21 de Noviembre. Pareja correlativa. Taladro central. 
Cuatro puntos de aguja. Raros. S/C-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 733 1936. Burgos. 10 pesetas. (Ed. D19). 21 de Noviembre. Leve doblez, pero buen ejemplar.
Rarísimo y más en este excelente estado. EBC-. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 734 1936. Burgos. 10 pesetas. (Ed. D19n). 21 de Noviembre. Pareja correlativa. Taladros
centrales. Dos puntos de aguja. Muy raros. S/C-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 735 1936. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D20a). 21 de Noviembre. Serie B. S/C-. Est. 150. . . . . . . 90,–

736 1936. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D20a). 21 de Noviembre. Serie G. S/C-. Est. 150. . . . . . . 90,–

F 737 1936. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D21a). 21 de Noviembre. Serie L. Raro así. S/C-. Est. 350. 200,–

738 1936. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D22a). 21 de Noviembre. Serie X. EBC. Est. 125. . . . . . 75,–

F 739 1936. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D24a). 21 de Noviembre. Serie B. Raro. MBC+. Est.
1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 740 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a). 18 de Julio. Serie B. Escaso. MBC. Est. 150. . . . . . 90,–

F 741 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25n). 18 de Julio. Pareja correlativa con distinta numeración 
en el mismo billete (varía la centena). Serie C. Taladro central y dos puntos de aguja. 
S/C-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

742 1937. Burgos. 1 peseta. (Ed. D26a). 12 de Octubre. Serie C. S/C-. Est. 90. . . . . . . . . . . 60,–

F 743 1937. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D27). 12 de Octubre. Serie A. Raro. MBC-. Est. 225.. . . . . 125,–

744 1938. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D30a). 30 de Abril. Lote de tres billetes, series G, L y N.
S/C-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 745 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33). 20 de Mayo. Pareja correlativa, serie A. Doblez
central, pero buenos ejemplares, con todo el apresto. Raros así. (EBC+). Est. 500. . . 300,–

F 746 1938. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D34). 20 de Mayo. Leve doblez, pero buen ejemplar. Raro. 
MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 747 1938. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D35). 20 de Mayo. Raro. MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . 250,–

748 1938. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D36a). 10 de Agosto. Serie C. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . 90,–

F 749 1940. 25 pesetas. (Ed. D37a). 9 de Enero. Herrera. Serie E. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . 90,–

F 750 1940. 500 pesetas. (Ed. D40). 9 de Enero. Juan de Austria. Raro. MBC. Est. 500. . . . . . 300,–

F 751 1940. 1000 pesetas. (Ed. D41). 9 de Enero. Murillo. Raro. EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . 450,–

752 1940. 5 pesetas. (Ed. D44a). 4 de Septiembre. Alcázar de Segovia. Serie L. S/C-. Est. 150. 90,–

F 753 1940. 500 pesetas. (Ed. D45). 21 de Octubre. ´El Entierro del Conde Orgaz´. Leve doblez,
pero buen ejemplar. Muy raro así. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 754 1940. 1000 pesetas. (Ed. D46). 21 de Octubre. Carlos I. Raro y más así. EBC-. Est. 700. . 450,–

F 755 1946. 100 pesetas. (Ed. D52a). 19 de Febrero. Goya. Serie B. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . 125,–

F 756 1946. 500 pesetas. (Ed. D53). 19 de Febrero. Padre Vitoria. Raro. MBC+. Est. 700. . . . . . 450,–

F 757 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54). 19 de Febrero. Vives. Raro. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . 125,–

F 758 1949. 1000 pesetas. (Ed. D59). 4 de Noviembre. Ramón de Santillán. Muy escaso. EBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–



759 1951. 50 pesetas. (Ed. D63). 31 de Diciembre. Rusiñol. Sin serie. Manchitas. EBC. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 760 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64a). 31 de Diciembre. Sorolla. Serie C. Escaso. EBC. Est. 150. 90,–

761 1954. 500 pesetas. (Ed. D69b). 22 de Julio. Zuloaga. Pareja correlativa, serie K. S/C-. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 762 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a). 29 de Noviembre. Reyes Católicos. Pareja correlativa, serie 
1I. S/C-. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 763 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a var.). 29 de Noviembre. Reyes Católicos. Serie 1I. Firma
del cajero desplazada a la izquierda. Raro. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 764 1965. 100 pesetas. (Ed. D71a var.). 19 de Noviembre. Bécquer. Serie U. Firma del cajero
desplazada hacia arriba. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 765 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b var.). 17 de Septiembre. Echegaray. Serie 1Z. Fuelle en el
margen inferior derecho. Raro. (MBC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 766 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75a var.). 17 de Septiembre. Echegaray. Serie F. Fuelle en el
margen inferior derecho. Raro. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

767 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1). 6 de Febrero. Carlos III. Pareja correlativa, sin serie. S/C.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

EMISIONES LOCALES DE LA GUERRA CIVIL

ESTAT CATALÀ

F 768 1925. Estat Català. Emprèstit de 25 pessetes. ´Títol´ garantizado ´pel Govern Provisional de 
Catalunya´. Firma de Francesc Macià. Con matriz original. EBC. Est. 500. . . . . . . . . 300,–

ANDORRA

F 769 Andorra. 50 céntimos. (T. 12b). Raro. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

CATALUNYA

F 770 Rocafort de Vallbona. 25, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (T. 2517a, 2518a, 2519a y 2520a). 
Cuatro billetes. Dos series completas. Muy raros. BC/EBC-. Est. 450. . . . . . . . . . . . 225,–

F 771 Sort. 20, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 2784, 2785a, 2786, 2786a y 2789a).
Cinco cartones. Conjunto muy raro. BC/EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 772 Torà de Riubregós. 15, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 2897 a 2899, 2901 y
2902). Cinco billetes, dos series completas. Conjunto rarísimo. BC+/MBC. Est. 400. . . 250,–

LOTES DE  CONJUNTO
773 GRECIA ANTIGUA. Lote formado por cinco monedas de bronce y cuatro de plata; incluye

además una moneda-rueda de plomo y una moneda en forma de delfín. Once piezas.
Muy interesante. A examinar. BC+/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

774 Lote formado por 31 monedas: cinco de bronce y el resto de plata, la mayoría de Partia y
Egipto. Calidad media muy alta. Muy interesante. A examinar. MBC-/EBC-. Est. 1.500. 900,–

775 AUSTRIAS. México, Potosí y Sevilla. 1 y 2 reales (tres). Lote de cuatro monedas
macuquinas, una con perforación. BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

776 CENTENARIO. 1870-1898. 5 pesetas. Lote de 19 monedas diferentes. BC/MBC-. Est. 225. . 125,–

777 Lote de 32 monedas españolas, once en plata. A examinar. RC/BC+. Est. 150. . . . . . . . . 75,–

778 1870-1998. Álbum con 329 monedas españolas diferentes salvo dos. Incluye 32 monedas
tipo ´duro´. Muy interesante. A examinar. RC/S/C. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

779 EXTRANJERO. Lote de 31 monedas en plata de diversos países, la mayoría tamaño duro.
EBC/Proof. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

780 Lote de 67 monedas de diversos países en plata. A examinar. EBC/Proof. Est. 300. . . . . 150,–

781 Lote de 138 monedas de diversos países, bastantes en plata. Muy interesante. A examinar. 
BC/S/C. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

782 Lote de 729 monedas de diversos países. Muy interesante. A examinar. BC/S/C. Est. 1.000. 600,–


